
1 

 

PATVIRTINTA 

Tauragės rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. 1-316  

 

 

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022–2027 METŲ JAUNIMO 

POLITIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tauragės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) jaunimo politikos priemonių 

įgyvendinimo priemonių planas (toliau – JPPĮP) numato Savivaldybės jaunimo politikos 

įgyvendinimo tikslus, uždavinius, priemones, kokybinius ir kiekybinius vertinimo kriterijus jaunimo 

politikos srityje. 

2. JPPĮP tikslas – nustatyti priemones, skirtas jaunimo politikos įgyvendinimui stiprinti 

vietiniu lygmeniu, užtikrinant tarpžinybinį bendradarbiavimą tarp viešojo, privataus ir 

nevyriausybinių sektorių, sukurti infrastruktūrą, reikalingą darniai, faktais ir žiniomis grįstai jaunimo 

politikai įgyvendinti.  

3. JPPĮP pateikiama Savivaldybės esamos jaunimo politikos situacijos analizė, apimanti 

išorės aplinkos, vidinės aplinkos, SSGG ir problemų medžio analizes (II skyrius), taip pat nustatomos 

pagrindinės prioritetinės veiklos kryptys (III skyrius), pateikiami tikslai ir uždaviniai (IV skyrius), 

kuriuos būtina pasiekti norint sukurti palankią erdvę jauno žmogaus visapusiškam tobulėjimui, plano 

įgyvendinimo priežiūros modelis (V skyrius). 

4. JPPĮP parengtas vadovaujantis Europos Sąjungos jaunimo politikos strategija, Europos 

Tarybos jaunimo sektoriaus strategija 2030, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų 

įstatymu, Nacionalinės jaunimo politikos 2021 metų veiklos planu, Darbo su jaunimu gatvėje tvarkos 

aprašu, Mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašu, Atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašu, 

Jaunimo informavimo ir konsultavimo tvarkos aprašu, Jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo tvarkos 

aprašu, Higienos instituto 2020 m. mokyklinio amžiaus vaikų gyvensenos tyrimu, Tauragės rajono 

savivaldybės 2021–2030 metų strateginiu plėtros planu, Tauragės rajono savivaldybės 2021–2023 m. 

strateginiu veiklos planu ir Tauragės kultūros sektoriaus tiriamąja galimybių studija (2019 m.) 

5. JPPĮP vartojamos sąvokos atitinka 4 punkte išvardytuose teisės aktuose ir dokumentuose 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

ESAMOS SITUACIJOS ANALIZĖ 



2 

 

6. Skyriuje analizuojama ir vertinama Savivaldybės jaunimo situacija bei identifikuojamos 

problemos. 

7. Atliekant analizę vertinti 2021 m. atlikto Tauragės rajono savivaldybės jaunimo politikos 

kokybės vertinimo (toliau – Jaunimo politikos kokybės vertinimas) duomenys, 2020 m. Tauragės 

jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Tauragės apskritasis stalas“ atlikto jaunimo užimtumo 

tyrimo (toliau – Jaunimo užimtumo tyrimas) duomenys, 2016 m. atlikto Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo problematikos tyrimo (toliau – Jaunimo problematikos tyrimas) duomenys, Tauragės rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (toliau – JRK) raštu bei žodžiu pateikta informacija, 

taip pat Tauragės rajono savivaldybėje 2021 m. birželį–lapkritį organizuotose diskusijose su jaunimo 

organizacijų bei su jaunimu dirbančių organizacijų atstovais (toliau – Diskusijos) išsakytos mintys ir 

pastebėjimai. Naudotasi Statistikos departamento, Juridinių asmenų registro, Jaunimo reikalų 

departamento, Tauragės rajono savivaldybės administracijos ir kitų institucijų turimais statistiniais 

duomenimis. 

8. Išorinės aplinkos analizė atliekama pasitelkiant minėtų tyrimų duomenis naudojant PEST 

metodiką – pateikiama politinių-teisinių, ekonominių, socialinių-kultūrinių bei technologinių 

veiksnių analizė. Vidinės aplinkos analizė atliekama pasitelkus 7-S analizės techniką – vertinama 

teisinė-finansinė aplinka, struktūra ir žmogiškieji ištekliai. Apibendrinant svarbiausias jaunimo 

problemas pateikiami problemų medžiai. 

 

Jaunimo situacija 

 

9. Statistikos departamento duomenimis, 2021 m. sausio 28 d. Savivaldybėje gyveno 37322 

gyventojai (tai sudarė 1,33 proc. Lietuvos gyventojų (2795175 gyv.), iš jų 6870 asmenų buvo 14–29 

metų amžiaus asmenys. Vadinasi, jaunimas sudaro 18,4 proc. Savivaldybės gyventojų populiacijos. 

Šis rodiklis yra mažiausias visoje Tauragės apskrityje (Jurbarko r. savivaldybėje – 19,4 proc., Šilalės 

r. savivaldybėje – 21,7 proc., Pagėgių savivaldybėje – 20,3 proc.) 

10. Diskusijų metu išsiaiškinta, jog vertinant realią situaciją, jaunų žmonių, gyvenančių 

Savivaldybėje, yra daug mažiau, negu jų yra prisiregistravę. Išvykę mokytis ar dirbti jaunuoliai 

deklaruotą savo gyvenamąją vietą neretai palieka Savivaldybę.  

11. Savivaldybės svetainės duomenimis, 2021 m. rajone veikia 9 bendrojo lavinimo ugdymo 

įstaigos (4 gimnazijos, 4 progimnazijos ir 1 pagrindinė mokykla), 1 aukštoji mokykla (Kauno 

kolegijos Tauragės skyrius), Tauragės profesinio rengimo centras ir 6 kitos ugdymo įstaigos 

(Tauragės suaugusiųjų mokymo centras, Tauragės meno mokykla, Tauragės r. Skaudvilės ugdymo ir 

vaiko gerovės centras, Tauragės sporto centras, Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centras, 



3 

 

Tauragės vaikų reabilitacijos centras-mokykla „Pušelė“). 2020 metais Savivaldybėje pradėta 

įgyvendinti mokyklų tinklo pertvarka.  

12. Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus duomenimis, 2020–2021 m. m. 

8–12 klasių mokinių bendrojo lavinimo mokyklose skaičius buvo 2841. Tauragės profesinio rengimo 

centre mokosi 406 mokiniai, Tauragės r. Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centre – 50, o Tauragės 

vaikų reabilitacijos centre-mokykloje „Pušelė“ – 4 mokiniai, Kauno kolegijos Tauragės skyriuje 

mokėsi 60 14–29 metų amžiaus studentų.  

13. Pasak Diskusijų dalyvių, Savivaldybėje yra plati neformalaus vaikų švietimo (toliau – 

NVŠ) užsiėmimų pasiūla ir remiantis Savivaldybės Švietimo ir sporto skyriaus duomenimis, į NVŠ 

veiklas 2020–2021 m. įsitraukė apie 1000 mokinių, kas sudaro 23,9 proc. visų rajono mokyklose 

besimokančių mokinių (iš viso bendrojo lavinimo mokyklose Savivaldybėje 2020–2021 m. m. 

mokėsi 4178 mokiniai). NVŠ paslaugų teikėjai siūlo įvairaus pobūdžio veiklas – choreografijos, 

sporto, muzikos, teatro, pilietiškumo, virtualios realybės, programavimo, lyderystės ir kt. Specialistų 

teigimu, NVŠ paslaugų teikėjai užsiėmimus vykdo ir kaimuose, o skirstant finansavimą kaimiškose 

vietovėse paslaugą teikiantiems NVŠ vykdytojams teikiamas prioritetas. Jaunimo politikos kokybės 

vertinimo ataskaitos duomenimis, trūksta neformaliojo vaikų švietimo programų pilietiškumui, 

etnokultūrai, techninei kūrybai, turizmui ir kraštotyrai. Taip pat suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programų, skirtų specialiuosius poreikius turintiems asmenims. 

14. Jaunimo reikalų departamento duomenimis, 2021 m. sausio–birželio mėn. Tauragės 

rajono savivaldybėje buvo 6 nepilnamečiai, įtariami padarę nusikalstamą veiką. Tauragės apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato duomenimis, 2020 m. sausio–liepos mėn. Tauragės rajone 

užregistruotos 403 nusikalstamos veikos, kai tuo pačiu laikotarpiu 2021 m. – 333, iš jų ištirta 

atitinkamai 282 ir 246. Jaunimo dalis nuo visų įtariamųjų per metus pakito nežymiai – nuo 37,6 proc. 

iki 37,8 proc.  

 

Išorinės aplinkos analizė 

 

15. Politiniai-teisiniai veiksniai 

15.1. Lietuvoje jaunimo politikos įgyvendinimą reglamentuoja sukurta teisinė bazė, kurios 

pagrindinis teisės aktas – LR jaunimo politikos pagrindų įstatymas, o jaunimo politiką formuoja ir 

įgyvendina tam skirta institucinė sistema. Jaunimo politiką formuoja, koordinuoja ir jos įgyvendinimą 

kontroliuoja LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Jaunimo politiką įgyvendina paskirta 

institucija. Savivaldybėse už jaunimo politikos įgyvendinimą atsakingi savivaldybių jaunimo reikalų 

koordinatoriai (toliau – JRK), taip pat prie įgyvendinimo prisideda ir jaunimo reikalų tarybos, 



4 

 

savivaldybių jaunimo organizacijų tarybos, jaunimo organizacijos, su jaunimu dirbančios 

organizacijos.  

15.2. 2021 m. spalio 1 d. duomenimis, Savivaldybėje veiklą vykdo 8 jaunimo organizacijos 

ir nacionalinių jaunimo organizacijų padaliniai ir apie 50 su jaunimu dirbančių organizacijų (įskaitant 

ir sporto klubus). Aktyviai su jaunimu dirba savivaldybės kultūros centras ir jo padaliniai, viešoji B. 

Baltrušaitytės biblioteka ir jos padaliniai, Tauragės krašto muziejus „Santaka“, Savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, kaimo ir miesto bendruomenės, bendrojo lavinimo mokyklos ir 

profesinė mokykla. Į jaunimo organizacijų ir neformalių grupių veiklą įsitraukia apie 150 jaunuolių, 

o su jaunimu dirbančių organizacijų ir įstaigų veiklą – daugiau nei 500.  

15.3. Savivaldybėje taip pat veikia 3 neformalios jaunimo grupės. Jos aktyviai organizuoja 

veiklas ir renginius, gauna Savivaldybės finansavimą. 

15.4. Savivaldybėje veikia Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba (toliau – SJOT) – 

Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga (toliau – TJJOS) „Tauragės apskritasis stalas“, kuri 

savo veiklą pradėjo 2010 m. ir dabar vienija 6 jaunimo organizacijas. Savivaldybėje veikia jaunimo 

reikalų taryba (toliau – SJRT), kurios nuostatai patvirtinti Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2019 

m. liepos 3 d. sprendimu Nr. 1-235 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

nuostatų patvirtinimo“, o sudėtis Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. 

sprendimu Nr. 1-368 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties 

patvirtinimo“. Šiuo metu SJRT sudaro 12 narių, iš kurių 6 – jaunimo atstovai ir 6 – savivaldybės 

tarybos bei administracijos atstovai. SJRT vizuoja sprendimus, susijusius su jaunimo politika, teikia 

pasiūlymus savivaldybės institucijoms jaunimo politikos klausimais. 

15.5. JRK duomenimis, pastarųjų metų SJRT teikiami pasiūlymai Savivaldybės 

administracijai buvo orientuoti į jaunimo politikos sričių finansavimo didinimą, jaunimo laisvalaikio 

infrastruktūros gerinimą, jaunimo politikos įtraukimą į Savivaldybės strateginius dokumentus. 

15.6. Pagrindiniai Savivaldybės jaunimo politiką reglamentuojantys teisės aktai yra šie: 

Tauragės rajono savivaldybės jaunimo politikos kokybės vertinimas, Savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymas, SJRT nuostatai, Tauragės rajono savivaldybės atvirųjų 

jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas (patvirtintas 

Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 5-210 

„Dėl Tauragės rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos 

kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“), Tauragės rajono savivaldybės jaunimo 

savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašas (patvirtintas Tauragės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. 5-6 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“), Tauragės rajono 



5 

 

savivaldybės jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo programos nuostatai (patvirtinti Tauragės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 5-1703 „Dėl Tauragės 

rajono savivaldybės jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo programos nuostatų patvirtinimo“) ir 

komisijos sudėtis (patvirtinta Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. 

birželio 25 d. įsakymu Nr. 5-706 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės jaunimo užimtumo ir verslo 

skatinimo programos konkurso projektų atrankos komisijos sudarymo“). Taip pat jaunimo politikos 

įgyvendinimas įtrauktas į Savivaldybės 2021–2023 veiklos prioritetus, Savivaldybės 2021–2023 m. 

strateginį veiklos planą (toliau – SVP) bei Savivaldybės strateginį 2021–2030 m. plėtros planą (toliau 

– SPP). 

15.7. Savivaldybės 2021–2023 m. veiklos prioritetuose kaip viena iš pagrindinių veiklos 

krypčių siekiant įgyvendinti „Gyvenimo kokybės savivaldybės gyventojams užtikrinimo“ prioritetą 

yra „Jaunimo politikos įgyvendinimas“. Savivaldybės 2021–2023 m. SVP kaip vienas iš pagrindinių 

veiklos sričių taip pat numatytas „Jaunimo politikos įgyvendinimas“. Ši sritis apima prioritetines 

veiklos kryptis: jaunimo užimtumo didinimą, savanorystę ir mentorystę, profesinę ir savanorišką 

praktiką viešajame ir privačiame sektoriuje, jaunimo iniciatyvų ir verslumo skatinimą bei rėmimą, 

jaunimo sveikatos stiprinimą, jaunimo pilietiškumo skatinimą, jaunimui patrauklios infrastruktūros 

kūrimą. Savivaldybės 2021–2023 m. SVP išskirtos dvi priemonės, skirtos jaunimo politikos 

įgyvendinimui: jaunimo užimtumo ir verslo skatinimas bei atvirojo jaunimo centro veiklos 

užtikrinimas. Priemonėse numatytas finansavimas šioms sritims: jaunimo užimtumo ir verslumo 

skatinimui 2021 m. skirta 30000 Eur, o atvirojo jaunimo centro veiklos užtikrinimui – 35000 Eur. 

Savivaldybės 2021–2030 m. SPP III prioriteto „Patrauklus gyventi ir bendruomeniškas rajonas“ 3.3 

tikslo „Skatinti gyventojų bendruomeniškumą“ 3.3.1 uždavinys yra „Sudaryti sąlygas jaunimo 

saviraiškai“. Dokumente įvardijamos 4 priemonės šiam tikslui pasiekti: atvirųjų jaunimo centrų 

(toliau – AJC) ir atvirųjų jaunimo erdvių (toliau – AJE) tinklo plėtra, savanorystės skatinimas, 

jaunimo iniciatyvų rėmimas, jaunimo verslumo skatinimas.  

15.8. Tauragės rajone veikia du atvirąjį darbą su jaunimu vykdantys objektai – Tauragės 

atvirasis jaunimo centras ir Skaudvilės atviroji jaunimo erdvė. Atvirojo darbo su jaunimu vykdymas 

Savivaldybėje yra perduotas nevyriausybinei jaunimo organizacijai – TJJOS „Tauragės apskritasis 

stalas“. Panaudos būdu perduotos Savivaldybei priklausančios patalpos atvirajam darbui su jaunimu 

vykdyti. Diskusijų dalyvių nuomone bei remiantis Jaunimo užimtumo tyrimo rezultatais, paprastomis 

dienomis AJC nesulaukia daug lankytojų, kadangi AJC geografinė padėtis, esanti toliau nuo miesto 

centro, nėra patogi jaunimui, vis dar trūksta susisiekimo infrastruktūros. Diskusijų dalyvių nuomone, 

atvirojo darbo vykdymo perdavimas nevyriausybinei organizacijai veikia sėkmingai, neretai 

pasisemti gerosios patirties atvyksta svečiai iš kitų savivaldybių. 



6 

 

15.9. Lietuvos moksleivių sąjungos Tauragės rajono mokinių savivaldų informavimo centro 

pirmininko duomenimis, visose bendrojo lavinimo švietimo įstaigose yra mokinių savivaldos, tačiau 

ne visose švietimo įstaigose jos veikia aktyviai. Pirmininko teigimu, aktyviai į mokinių savivaldos 

veiklą Tauragės rajono ugdymo įstaigos įsitraukia apie 150 moksleivių, kas sudaro tik 3,7 proc. nuo 

visų rajone besimokančių moksleivių. 

15.10. Diskusijų dalyvių nuomone, Savivaldybėje jaunimas įtraukiamas į sprendimų 

priėmimą. 2021 m. į Savivaldybėje veikiančias darbo grupes bei komisijas įtraukti 5 jaunimo atstovai, 

aktyviai pasiūlymus teikia SJRT, vykdomos jaunimo apklausos, į kurių rezultatus stengiamasi 

atsižvelgti. Savivaldybės vadovai taip pat palaiko gerą santykį su jaunimu ir jaunimo darbuotojais, 

suteikia finansines bei administracines priemones jaunimo iniciatyvų įgyvendinimui. 

15.11. Diskusijų nuomone, vis dar išlieka paslaugų prieinamumo ir jaunimo užimtumo 

problema kaimiškose vietovėse. Tačiau nuo 2021 m. ši problema pradėta spręsti penkiose Tauragės 

rajono kaimuose (Taurų dvare, Dacijonuose, Eičiuose, Lauksargiuose ir Žygaičiuose) vykdomu 

mobiliuoju darbu su jaunimu. Kiekvieną kartą į užsiėmimus ateina vidutiniškai 12 jaunuolių, vadinasi 

ši darbo su jaunimu forma yra reikalinga. Diskusijų dalyvių nuomone, išlieka susisiekimo su miestu 

problema. Aktyviai veikiančios kaimo bendruomenės, bibliotekos ir kultūros centro filialai taip pat į 

savo veiklas įtraukia jaunimą, kreipiasi į Savivaldybę dėl finansavimo jaunimo užimtumo 

organizavimui. Diskusijų dalyvių nuomone, vis dėlto ne visos kaimo bendruomenės yra aktyvios ir 

išlieka vietovių, kuriose jaunimo užimtumo galimybių praktiškai nėra, maža NVŠ užsiėmimų pasiūla.  

15.12. JRK duomenimis, kasmet vyksta virš 100 renginių jaunimui. Renginius jaunimui 

organizuoja tiek Savivaldybės administracija, tiek kaimo bendruomenės, tiek įstaigos (krašto 

muziejus „Santaka“, Kultūros centras, B. Baltrušaitytės viešoji biblioteka, ugdymo ir kitos įstaigos), 

tiek jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos, AJC ir AJE, neformalios jaunimo grupės. 

Didžiausi tradiciniai jaunimo renginiai: Tauragės jaunimo apdovanojimai „TAJA“, „Menų festas“, 

Helovino vakarėlis.  

15.13. Savivaldybės skiriamas finansavimas jaunimo iniciatyvoms kasmet auga. 2018 

metais skirta 27550 Eur ir 23000 Eur AJC ir AJE išlaikymui, 2019 m. – 28 000 Eur jaunimo 

iniciatyvoms ir 28000 Eur AJC ir AJE išlaikymui , 2020 m. – 32631 Eur jaunimo iniciatyvoms ir 

30000 Eur AJC ir AJE išlaikymui. Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacija „Tauragės apskritasis 

stalas“ nuolat teikia projektus įvairių fondų finansavimo konkursams ir pritraukia papildomų lėšų 

savo veiklai vykdyti. 2019 m. Savivaldybė finansavo 40 jaunimo iniciatyvų projektų (iš jų 16 – 

jaunimo organizacijų ir neformalių grupių projektai), o 2020 m. – 36 (skaičius mažesnis dėl 

koronaviruso pandemijos ir karantino)(iš jų 15 – jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių 

projektai). Dažniausiai finansuojami pramoginiai renginiai, pilietiškumą skatinantys renginiai, 



7 

 

savanorystės skatinimas, jaunimo organizacijų veikla, sporto renginiai. Diskusijų dalyvių nuomone, 

Savivaldybės skiriamas finansavimas yra pakankamas, tačiau renginiai ne visuomet kokybiški ir ne 

visada sutraukia daug žiūrovų (dalyvių).  

15.14. Jaunimo politikos kokybės vertinimo ataskaitos duomenimis, kasmet Savivaldybėje 

organizuojama vidutiniškai 5 mokymai su jaunimu dirbančių asmenų kompetencijoms tobulinti. 

Ataskaitoje teigiama, jog jaunimo darbuotojai gausiai dalyvauja ministerijų ar kitų nacionalinių ir 

regioninių NVO organizuojamuose mokymuose. 

15.15. Kaip teigiama Jaunimo politikos kokybės vertinime, Savivaldybė jaunimo 

organizacijoms bei neformalioms grupėms, veikiančioms Savivaldybėje, aktualią informaciją 

perduoda elektroninėmis ryšio priemonėmis – el. paštu, Facebook, Messenger programėlių pagalba. 

Savivaldybės svetainėje taip pat yra skiltis „Jaunimas“, kurioje galima rasti visą jaunimui aktualią ir 

reikalingą informaciją, naujienas ir pasiūlymus. Diskusijų dalyvių duomenimis, efektyvesnė 

komunikacijos priemonė vis dėlto yra socialiniai tinklai.  

15.16. Jaunimo politikos kokybės vertinimo ataskaitos duomenimis, Savivaldybėje kasmet 

organizuojamos 2–3 diskusijos jaunimo politikos sričių klausimais, kuriuose sudalyvauja apie 200 

jaunuolių.  

15.17. Diskusijų dalyvių teigimu, jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos savo veiklą 

viešina daugiausiai socialinių tinklų erdvėje, taip pat mieste vykstančių renginių metu, per 

žiniasklaidos priemones (laikraščiuose „Tauragės žinios“, „Tauragės kurjeris“, per Tauragės radiją, 

Tauragės kabelinę televiziją). Vis dėlto, Diskusijų dalyvių nuomone, informacija apie organizacijų 

organizuojamus renginius galėtų būti viešinama ir labiau, kadangi daug jaunuolių ši informacija 

nepasiekia.  

15.18. JRK duomenimis, paskutinis Savivaldybėje atliktas tyrimas – 2021 m. atliktas 

Jaunimo politikos kokybės vertinimas. 2020 metais TJJOS „Tauragės apskritasis stalas“ darbuotojai 

atliko Tauragės rajono savivaldybės jaunimo užimtumo tyrimą. Paskutinis jaunimo problematikos 

tyrimas atliktas 2016 metais. Jaunimo situaciją bei jaunimo politikos įgyvendinimą JRK apžvelgia 

savo veiklos ataskaitose. Taip pat jaunimo politikos įgyvendinimas aptariamas ir SJRT metinėje 

veiklos ataskaitoje. Diskusijų dalyvių nuomone, galėtų egzistuoti duomenų bazė, kurioje būtų 

kaupiama informacija apie jaunimo organizacijų narių skaičių, jaunimo prioritetus, problemas, 

renginius.  

15.19. Jaunimo politikos kokybės vertinimo išvados rodo, jog Savivaldybėje jaunimo 

situacija ir poreikiai nėra sistemingai ir nuosekliai tiriami, todėl pasiektus rezultatus įvairiapusiškai 

vertinti sunku. Atsižvelgiant į Jaunimo politikos kokybės vertinimo ataskaitą, Jaunimo problematikos 

tyrimą, Jaunimo užimtumo tyrimą ir Diskusijų dalyvių išsakytą nuomonę galima daryti išvadą, kad 



8 

 

Savivaldybės jaunimo politika daugiausiai pasiekia aktyvų jaunimą, tuo tarpu, gana didelė problema 

yra jaunimo pasyvumas. Remiantis Diskusijų dalyvių nuomone, neaktyviam jaunimui sudominti ir 

įtraukti į organizacijų veiklą, taip pat jaunimo užimtumui didinti numatytos priemonės nėra 

pakankamos. 

15.20. Švietimo įstaigų ir jaunimo organizacijų duomenimis, apie 100 jaunuolių per 

pastaruosius trejus metus yra dalyvavę Erasmus+ programoje ir vykę į mainus užsienyje. Diskusijų 

dalyvių nuomone, Tauragėje būtų galima plėtoti tarptautinę savanorystę ar stažuotes daug plačiau, 

kadangi iki šiol tai darė tik ugdymo įstaigos. Šiuo metu Tauragėje yra 2 organizacijos, turinčios 

Europos solidarumo korpuso Kokybės ženklą, kuris suteikia galimybę priimti mainuose 

dalyvaujančius jaunuolius savanoriauti ar stažuotis į savo organizaciją ir siųsti savo dalyvius – tai 

TJJOS „Tauragės apskritasis stalas“ ir Tauragės lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“. 

15.21. Jaunimo politikos kokybės vertinimo duomenimis bei Diskusijų dalyvių nuomone, 

įgyvendinant Savivaldybės jaunimo politiką svarbiausiomis veiklos kryptimis turėtų būti:  

 Užimtumo galimybių didinimas; 

 Verslumo skatinimas ir profesinis orientavimas; 

 Jaunimo aktyvumo, pilietiškumo ir motyvacijos skatinimas. 

 

Apibendrinimas: Išanalizavus Savivaldybės jaunimo politikos politinius-teisinius 

veiksnius išsiaiškinta, jog Savivaldybėje yra aktyviai veikiančių jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų, neformalių jaunimo grupių bei kitų įstaigų ir organizacijų, aktyviai prisidedančių prie 

jaunimo politikos įgyvendinimo. Teisinė bazė, reglamentuojanti jaunimo politiką Savivaldybėje yra 

pakankama, tačiau būtų galima atlikti daugiau tyrimų jaunimo situacijos stebėsenai. Tauragės rajone 

veikia jaunimo politiką integruojančios struktūros: Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba TJJOS 

„Tauragės apskritasis stalas“ ir SJRT. Savivaldybės administracijoje už jaunimo politikos 

įgyvendinimo sritį atsakingas JRK. Jaunimo politika ir jos įgyvendinimas bei priemonės įtrauktos ir 

į pagrindinius Savivaldybės strateginius dokumentus, jaunimas įtrauktas į sprendimų priėmimą. 

Savivaldybėje veikia AJC ir AJE, kaimo vietovėse jaunimo užimtumas skatinamas per mobilųjį darbą 

su jaunimu, kaimo bendruomenes bei ten veikiančias švietimo bei kultūros įstaigas. Savivaldybėje 

prioritetinėmis jaunimo politikos sritimi laikytinas jaunimo užimtumo galimybių didinimas, verslumo 

skatinimas ir profesinis orientavimas bei jaunimo aktyvumo skatinimas. Jaunimo organizacijose 

dalyvauja nemažai aktyvaus jaunimo, tačiau įsitraukimas į organizacijų vykdomas veiklas ir renginius 

nėra didelis. Iš to darytina išvada, jog trūksta efektyvios komunikacijos apie organizuojamas veiklas 

jaunimui arba veiklos neatitinka jaunimo interesų ir poreikių.  



9 

 

 

16. Ekonominiai veiksniai 

 

16.1. Savivaldybės plotas – 1179 km², tai sudaro 1,8 proc. Lietuvos ploto ir 26,7 proc. 

Tauragės apskrities ploto. Iš keturių Tauragės apskrities savivaldybių Tauragės rajono savivaldybė 

pagal plotą užima trečiąją vietą (didžiausia – Jurbarko rajono savivaldybė, mažiausia – Pagėgių 

savivaldybė). 

16.2. Statistikos departamento duomenimis, 2020 m. Savivaldybėje gyveno 37803 

gyventojai, kas sudaro 41,2 proc. visų apskrities gyventojų. Tauragės rajono savivaldybė apskrityje 

pagal gyventojų skaičių yra didžiausia.  

16.3. 2021 m. balandžio 1 d. duomenimis, kuriuos renka Užimtumo tarnyba, bendras šalies 

nedarbo lygis buvo 15,1 proc. Šis rodiklis Tauragės apskrityje – 16,4 proc. Didžiausias nedarbo lygis 

buvo Jurbarko rajono savivaldybėje, mažiausias Pagėgių. Tauragės rajono savivaldybėje šis rodiklis 

buvo 15,6 proc. 

16.4. Užimtumo tarnybos 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, jaunimo (16–29 m.) nedarbo 

lygis šalyje siekė 10,0 proc. Tauragės apskrityje šis rodiklis siekė 10,5 proc. Tauragės rajono 

savivaldybėje jaunimo (16–29 m.) nedarbo rodiklis – 7,3 proc.  

16.5. Diskusijų dalyvių nuomone, didžiausia kliūtis jaunimui įsitvirtinti darbo rinkoje – 

verslumo įgūdžių trūkumas bei patirties stoka.  

16.6. Savivaldybėje nuo 2018 metų vykdoma jaunimo verslumo programa, kurią jau yra 

baigę daugiau nei 200 jaunuolių. 2020 m. ir 2021 m. dėl pandemijos programa nevykdyta. Diskusijų 

dalyvių nuomone, ugdymo įstaigose mokiniai apie verslą sužino minimaliai, todėl reikalingos 

verslumo skatinimo programos, verslo idėjų konkursai, verslo rėmimo programos, siekiant suteikti 

jaunimui daugiau verslumo įgūdžių bei žinių apie verslo steigimą bei vystymą.  

16.7. Savivaldybė turi smulkių ir vidutinių verslo subjektų rėmimo programą, kuria 

subsidijuojamos įmonių steigimo išlaidos, darbo vietų steigimo išlaidos, kompensuojamos rinkodaros 

priemonių, patalpų nuomos, internetinių puslapių kūrimo išlaidos. Šia parama vidutiniškai per metus 

pasinaudoja 27 įmonės. 

16.8. Nuo 2019 metų Savivaldybėje patvirtina Mokinių ir studentų vasaros užimtumo 

skatinimo programa, kurioje numatomas darbo vietos išlaidų kompensavimas įmonėms, vasaros 

sezono metu įdarbinusioms besimokančius jaunus asmenis. 2020 m. remiantis šia programa įdarbinti 

54 jaunuoliai, parama pasinaudojo 31 rajono įmonė. 2021 metais kompensaciją už 89 jaunuolių 

įdarbinimą gavo 52 įmonės.  



10 

 

16.9. 2016 m. atlikto Jaunimo problematikos tyrimo duomenimis, 63 proc. apklaustųjų neturi 

savo verslo, tačiau 15 proc. jau turi savo verslą arba planuoja jį pradėti. Jaunimo problematikos tyrimo 

duomenimis, dauguma dirbančių apklaustųjų yra samdomi darbuotojai dirbantys pilną darbo dieną. 

Pagal specialybę dirbo 50 proc. apklaustųjų. Dauguma apklaustųjų teigia, jog didžiausią įtaką 

darbinantis turėjo asmeninės pažintys bei turimas išsilavinimas. Dauguma apklaustųjų, ketinančių 

darbo ieškoti užsienyje manė, jog užsienyje darbas geriau apmokamas.  

16.10. Statistikos departamento duomenimis, 2020 m. iš Tauragės rajono savivaldybės 

emigravo 315 asmenų. Vis dėlto, šis rodiklis nuo 2017 m. sumažėjo daugiau negu dvigubai.  

16.11. Savivaldybėje įgyvendinama iniciatyva „Globali Tauragė“, kurios idėja palaikyti ryšį 

su išvykusiais Savivaldybės gyventojais ir suteikti visą reikalingą informaciją grįžusiems ar 

planuojantiems sugrįžti. 2021 m. spalio 1 d. duomenimis, Savivaldybės taryba yra patvirtinusi 25 

Tauragės krašto garbės ambasadorius, kurie gyvendami užsienyje prisideda prie Tauragės krašto 

garsinimo. 7 iš šių ambasadorių yra 14–29 metų jaunuoliai, kurie savo idėjomis ir iniciatyvomis 

prisideda ir prie Savivaldybės vystymosi ir progreso.  

16.12. Statistikos departamento duomenimis, 2020 m. III ketvirtį Tauragės apskrityje 

vidutinis neto darbo užmokestis siekė 1181 Eur ir buvo mažiausias iš visų apskričių.  

16.13. Diskusijų dalyvių nuomone, darbą pagal specialybę Tauragės rajone rasti sunku, 

tačiau darbdavių požiūris į jaunus darbuotojus po truputį keičiasi teigiama linkme.  

16.14. Savivaldybėje veikia Tauragės jaunimo užimtumo skyrius, kuriame galima 

pasikonsultuoti visais rūpimais klausimais apie integraciją į darbo rinką, darbo pasiūlymus, paramos 

galimybes, stažuotes, siūlomas aktyvias darbo rinkos priemones.  

16.15. Savivaldybėje taip pat veikia bendradarbystės centras „Spiečius“, kuriame ne tik 

galima kada panorėjus pasinaudoti darbui skirtomis erdvėmis ir priemonėmis, tačiau taip pat ir gauti 

konsultaciją verslumo klausimais iš savo srities specialisto.  

Apibendrinimas: Savivaldybėje vykdomos verslumo skatinimo programos jaunimui, 

teikiama parama smulkiajam ir vidutiniam verslui, patvirtinta moksleivių ir studentų vasaros 

užimtumo skatinimo programa, skatinanti jo integraciją į darbo rinką, vyksta įvairūs renginiai ir 

diskusijos verslumo tema, dirba bendradarbystės centras „Spiečius“. Vis dėlto, iš Tauragės rajono 

studijuoti ir dirbti išvyksta daug jaunų žmonių, kurie vėliau įsitvirtina didesniuose miestuose. 

Savivaldybėje siūlomi vieni mažiausių šalyje darbo užmokesčių, o jaunam žmogui darbą susirasti 

pagal specialybę sunku. Pastebima, kad jaunimui trūksta verslumo įgūdžių bei nuoseklaus profesinio 

orientavimo.  

 

17. Socialiniai-kultūriniai veiksniai 



11 

 

17.1. Jaunimo užimtumo tyrimo duomenys rodo, kad kaip pagrindinius laisvalaikio leidimo 

būdus jaunimas renkasi pasivaikščiojimus, susitikimus su draugais ir užsiėmimus hobiais. Dauguma 

apklaustųjų per pastaruosius 6 mėnesius nesilankė muziejuose, parodose, koncertuose, AJC ar AJE, 

neskaitė knygų. Diskusijų dalyvių teigimu, jaunuoliai savaitgaliais arba šiltuoju sezonu išvyksta 

pramogauti į didesnius arba kurortinius miestus. Tauragės mieste vakare (ypač savaitgalį) daug 

jaunimo galima pamatyti didesnėse mašinų stovėjimo aikštelėse, kas įrodo „naktinio gyvenimo“ 

pramogų trūkumą Savivaldybėje. Diskusijų dalyvių nuomone, jaunimo laisvalaikio užimtumo 

infrastruktūra rajone išvystyta neblogai – yra daug parkų, viešo naudojimo stadionų, tinklinio, 

krepšinio aikštelių, paplūdimių, dviračių takai, treniruoklių zonos, kavinės, veikia vandenlenčių 

parkas „Liberty Beach“, Taurų nuotykių parkas, atnaujinamas riedlenčių parkas, viešo naudojimo 

sporto aikštelės. Diskusijų dalyvių nuomone, rajone trūksta dirbtinės dangos futbolo aikštelės po 

stogu, kur būtų galima sportuoti šaltuoju sezonu. 

17.2. Remiantis Jaunimo užimtumo tyrimo rezultatais, netgi 88,5 proc. jaunuolių nėra 

įsitraukę į NVO veiklą. Kaip pagrindinę to priežastį jaunimas įvardija tai, jog nežino, kas yra NVO, 

NVO veikla jų nedomina arba neturi tam laiko.  

17.3. Jaunimo užimtumo tyrimo rezultatai taip pat parodė, jog 38,8 proc. jaunuolių gyvenime 

nėra savanoriavę. Diskusijų nuomone, šis skaičius gali būti netikslus, kadangi ne visi jaunuoliai 

supranta, kas iš tiesų yra savanorystė. Daugiausiai respondentų teigė, kad yra tekę savanoriauti 

akcijoje „DAROM“, „Maisto banke“, padėti ugdymo įstaigose, gyvūnų prieglaudose, kitose 

organizacijose. Iš šių duomenų matyti, jog Tauragės jaunimas nėra pilietiškai aktyvus, tai matyti ne 

tik iš mažo domėjimosi politika, tačiau taip pat iš neaktyvaus įsitraukimo į NVO veiklą ar savanorišką 

veiklą. 

17.4. Savivaldybėje veikia 12 vaikų dienos centrų. Diskusijų dalyvių duomenimis, vaikų 

dienos centruose lankosi ne tik vaikai, tačiau ir vyresnis nei 14 m. jaunimas. Su vaikų dienos centrais 

aktyviai bendradarbiauja AJC ir AJE. 

17.5. Savivaldybė 2020 m. buvo viena iš daugiausiai finansavimo vaikų ir jaunimo vasaros 

stovykloms skirianti savivaldybių Lietuvoje. 2019 m. skirta 63456 Eur, 2020 m. – 81700 Eur. 2020 

m. vasaros stovyklose dalyvavo 2184 vaikai ir jaunuoliai. Tokių stovyklų buvo 38. Stovyklas 

organizuoja tiek rajono ugdymo ir kultūros įstaigos, tiek kaimo bendruomenės.  

17.6. Savivaldybėje yra patvirtinta Studijų rėmimo programa, kurios tikslas skirti 

vienkartinę, periodinę arba mokesčio už studijas finansinę paramą Tauragės rajono gyventojams, 

studijuojantiems Lietuvos Respublikos aukštosiose mokyklose. Savivaldybė taip pat skiria Pažangos 

premijas dešimtukais mokyklą baigusiems moksleiviams, didžiausią pažangą padariusiems 

moksleiviams, didžiausią pažangą padariusioms klasėms ir jų auklėtojoms, šimtą balų iš valstybinių 



12 

 

brandos egzaminų gavusiems abiturientams. 2019–2020 m. m. šioms premijoms skirta 22300 Eur. 

Visi rajono moksleiviai kasmet aprūpinami būtiniausiomis mokymosi priemonėmis.  

17.7. Savivaldybė patenka į savivaldybių, kuriose gyvenantys gali gauti subsidiją pirmam 

būstui įsigyti.  

17.8. Savivaldybės Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (toliau – TBK) 

duomenimis, 2019 m. Vaiko gerovės komisijose (toliau – VGK) buvo svarstyti 3 vyresni nei 14 m. 

metų moksleiviai. 2020 m. tokių moksleivių buvo 11. Pasak TBK, šis skaičius išaugo todėl, jog nuo 

2020 m. VGK svarstomas ir administracinius ir baudžiamuosius nusižengimus padaręs jaunimas. 

Statistikos departamento duomenimis, 2019–2020 m. Savivaldybėje ugdymo įstaigų nelankė 371 

mokyklinio amžiaus vaikas ir jaunuolis. Tačiau pasak Diskusijų dalyvių, šis skaičius didelis todėl, 

nes tėvai išsiveža vaikus į kitus miestus ar šalis, tačiau jie pasilieka registruoti Savivaldybėje, todėl 

nepatenka į jokių ugdymo įstaigų sąrašus. Savivaldybės Švietimo ir sporto skyriaus specialistų 

teigimu, dėl psichologinių ar socialinių priežasčių ugdymo įstaigų nelankančių mokyklinio amžiaus 

asmenų yra ženkliai mažiau. 

17.9. Savivaldybėje dirba Jaunimo garantijų iniciatyvų projekto „JUDAM“ koordinatoriai. 

Šio projekto tikslas – mažinti nedirbančio, nesimokančio, mokymuose nedalyvaujančio 15–29 m. 

amžiaus jaunimo skaičių, įgyvendinant intervencijos ir aktyvumo skatinimo priemones, atsižvelgiant 

į jauno asmens poreikius ir galimybes. 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, projekto koordinatoriai 

dirba su 28 jaunuoliais. Su niekur nedirbančiu ir nesimokančiu jaunimu dirba ir Užimtumo tarnybos 

Tauragės skyriaus specialistai, AJC ir AJE darbuotojai. 

17.10. Remiantis Higienos instituto 2020 m. mokyklinio amžiaus vaikų gyvensenos tyrimu 

matyti, jog mokyklinio amžiaus vaikų, kurie savo sveikatą vertina kaip gerą arba labai gerą dalis 

Savivaldybėje yra mažiausia lyginant su kitomis apskrities savivaldybėmis ir siekia 78,4 proc. (Šilalės 

r. sav. – 80,6 proc., Pagėgių sav. – 78,9 proc., Jurbarko r. sav. – 84,9 proc.) Kita vertus, Tauragės 

rajono savivaldybėje yra didžiausias procentas mokinių, kasdien besimankštinančių bent 60 minučių 

ne pamokų metu – 15,8 proc. (Šilalės r. sav. – 13,1 proc., Pagėgių sav. – 14,6 proc., Jurbarko r. sav. 

– 9,6 proc.) Anot šio tyrimo, Savivaldybėje per pastarąsias 30 dienų tabako gaminius rūkė 18 proc. 

mokyklinio amžiaus vaikų, o elektronines cigaretes ar panašius elektroninius įtaisus rūkymui – net 

26,3 proc.  

17.11. Remiantis Higienos instituto 2020 m. mokyklinio amžiaus vaikų gyvensenos tyrimo 

duomenimis Savivaldybėje 26,6 proc. mokyklinio amžiaus vaikų per pastaruosius 12 mėnesių vartojo 

alkoholinius gėrimus. Tai didžiausias rodiklis iš visų Tauragės apskrities savivaldybių (Šilalės r. sav. 

– 23,9 proc., Pagėgių sav. – 22,0 proc., Jurbarko r. sav. – 18,8 proc.) Savivaldybėje 50,8 proc. devintos 

klasės mokinių per paskutinius 12 mėnesių vartojo alkoholį ir tai yra 3 vieta iš visų Lietuvos 



13 

 

savivaldybių. Mokyklinio amžiaus vaikų, kurie bent kartą per gyvenimą yra vartoję kanapių, dalis 

Savivaldybėje – 3,1 proc. Įvairūs lošimai jaunimo tarpe nėra paplitę.  

17.12. Tauragės šeimos gerovės centro duomenimis, 2021 m. rugpjūčio 23 d. Tauragės 

rajone yra 150 šeimų, kurioms taikoma atvejo vadyba arba kurioms teikiamos socialinės paslaugos 

arba šeimos, patiriančios riziką ar krizę. Šiose šeimose gyvena 73 vyresni nei 14 m. amžiaus 

jaunuoliai.  

17.13. Diskusijų dalyvių duomenimis, lytinio švietimo paskaitos vyksta ugdymo įstaigose, 

vykdomi jaunimo organizacijų renginiai ir iniciatyvos lytiškumo tema. 

17.14. Remiantis Tauragės kultūros sektoriaus tiriamosios galimybių studijos (toliau – 

Galimybių studija) duomenimis, Tauragės rajone gyvenantis jaunimas pasigenda renginių jaunimui, 

masinių švenčių, festivalių, koncertų. Daugiau renginių lankyti jaunimą paskatintų didesnis renginių 

pasirinkimas, patogus renginių laikas. Ekspertų nuomone, trūksta jaunų specialistų kultūros srityje, 

taip pat kokybiškų kultūrinių renginių jaunimui. 

Apibendrinimas: Išnagrinėjus socialinius-kultūrinius veiksnius Savivaldybėje pastebimas 

labai mažas jaunuolių, dalyvaujančių formalioje jaunimo veikloje, skaičius. Taip pat Savivaldybėje 

pastebimas žemas jaunų žmonių įsitraukimas į kultūrinius renginius. Vis dėlto, Savivaldybė skiria 

daug dėmesio ir lėšų jaunimo ir vaikų užimtumui, išvystytas socialinių paslaugų tinklas – veikia vaikų 

dienos centrai, atvirasis jaunimo centras, atviroji jaunimo erdvė, mobilusis darbas su jaunimu, didelis 

vasaros stovyklų pasirinkimas, didelė NVŠ užsiėmimų pasiūla. 

 

18. Technologiniai veiksniai 

18.1. Kaip teigia Diskusijų dalyviai, dėl per ilgo naudojimosi internetu mažiau sportuojama, 

nebesirūpinama sveika mityba, prarandami gyvo bendravimo įgūdžiai. Higienos instituto 2020 m. 

mokyklinio amžiaus vaikų gyvensenos tyrimas parodė, jog 26,9 proc. Savivaldybės apklaustų 

mokinių kasdien prie ekranų praleidžia vidutiniškai 4 ir daugiau valandų. Jaunimo problematikos 

tyrimas parodė, jog 73 proc. jaunuolių internetu naudojasi kasdien, 34,7 proc. jame praleidžia 1–3 

valandas, 20,3 proc. – 3–5 val., o 21,5 proc. – 5 valandas ir daugiau. Diskusijų dalyvių nuomone, 

turint omenyje, kad tyrimas buvo atliktas 2016 m., 2021 m. jaunimo naudojimasis internetu yra dar 

labiau išaugęs. Tam itin didelę įtaką padarė koronaviruso pandemija ir nuotolinis ugdymas.  

18.2. Diskusijų dalyvių nuomone, Savivaldybės jaunimas turi aukštą aprūpinimą 

naujausiomis technologijomis, ugdymo įstaigose diegiamos naujos mokslo ir informacinės 

technologijos, įkurtas STEAM centras.  

18.3. Naujosios informacinės technologijos naudojamos ir darbe su jaunimu. Pasitelkiant 

skaitmeninius įrankius vykdomi informaciniai renginiai, viktorinos, protų mūšiai, orientaciniai 



14 

 

žygiai, apklausos, mokymai, diskusijos. Koronaviruso pandemijos metu ypač išaugo naudojimasis 

tokiomis programomis, kaip: ZOOM, Badgecraft platforma, Microsoft Teams, kahoot, Prezi, sli.do, 

Canva, menti, Actionbound ir kt.. Naujausios technologijos (virtualios realybės akiniai, dronas) 

pristatomas ir naudojamas ne tik miesto, bet ir kaimo jaunimui. 

18.4. Remiantis Jaunimo politikos kokybės vertinimo išvadomis, apie Savivaldybėje 

vykdomą jaunimui skirtą veiklą jaunimą informuoja Savivaldybė, AJC ir AJE, jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios organizacijos, kitos vietinės žiniasklaidos priemonės (laikraščiai „Tauragės žinios“ ir 

„Tauragės kurjeris“, Tauragės radijas ir Tauragės kabelinė televizija). Diskusijų dalyvių nuomone, 

komunikacijos kanalų pasirinkimas išties platus, tačiau jaunimo susidomėjimas jiems skirtais 

renginiais išlieka nedidelis, renginiuose ir kitose veiklose dalyvauja tie patys asmenys.  

Apibendrinimas: Savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje, informacinės technologijos yra 

neatsiejama jaunimo kasdienybės dalis. Ypač didelę įtaką prie ekranų praleidžiamo laiko išaugimui 

padarė koronaviruso pandemija ir nuotolinis ugdymas. Skaitmeniniai įrankiai naudojami tiek ugdymo 

įstaigose, tiek darbe su jaunimu. Vis dėlto, nors renginiai viešinami įvairiais kanalais, tačiau jaunimo 

susidomėjimas jais išlieka nedidelis.  

 

Vidinės aplinkos analizė 

 

19. Teisinė-finansinė aplinka 

19.1. 2021 m. jaunimo politikos sričių įgyvendinimui Tauragės rajono savivaldybėje 

numatytos lėšos šiose priemonėse: Jaunimo užimtumo ir verslo skatinimas, Jaunimo politikos 

įgyvendinimas, Mokinių ir studentų vasaros užimtumo skatinimas, Vaikų ir jaunimo socializacijos 

projektų vykdymas, Neformaliojo vaikų švietimo užtikrinimas, Sporto klubų veiklos rėmimas, Atviro 

jaunimo centro veiklos užtikrinimas. Šių priemonių lėšoms skirstyti sudaromos atskiros ekspertų 

komisijos. Taip pat pritraukiamos lėšos iš ministerijų, Europos Sąjungos fondų, kitų tarptautinių ir 

nacionalinių fondų.  

19.2. Pagrindiniai jaunimo politiką reglamentuojantys dokumentai savivaldybėje: Tauragės 

rajono savivaldybės jaunimo politikos kokybės vertinimas, Savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymas, SJRT nuostatai, veiklos planai, ataskaitos, atvirųjų jaunimo 

centrų ir erdvių veiklos planai, Tauragės rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas (patvirtintas Tauragės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 5-210 „Dėl Tauragės 

rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“), Tauragės rajono savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos 



15 

 

finansavimo tvarkos aprašas (patvirtintas Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. 5-6 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės jaunimo savanoriškos 

tarnybos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“), Tauragės rajono savivaldybės jaunimo 

užimtumo ir verslo skatinimo programos nuostatai (patvirtinti Tauragės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 5-1703 „Dėl Tauragės rajono 

savivaldybės jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo programos nuostatų patvirtinimo“) ir komisijos 

sudėtis (patvirtinta Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 25 d. 

įsakymu Nr. 5-706 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo 

programos konkurso projektų atrankos komisijos sudarymo“). Taip pat jaunimo politikos 

įgyvendinimas įtrauktas į savivaldybės 2021–2023 veiklos prioritetus, savivaldybės 2021–2023 m. 

strateginį veiklos bei savivaldybės strateginį 2021–2030 m. plėtros planą. Su jaunimu dirbančios 

organizacijos ir įstaigos tvirtinasi savo kasmetinius veiklos planus ir ataskaitas. 

 

20. Struktūra 

20.1. Remiantis Jaunimo reikalų departamento parengta schema (žr. 1 pav.) matyti, jog 

savivaldybės jaunimo politikos veikėjai yra savivaldybės taryba (su ją sudarančiais komitetais), 

savivaldybės teritorijoje veikiančios biudžetinės įstaigos, savivaldybės administracija (joje dirbantis 

jaunimo reikalų koordinatorius), savivaldybės jaunimo reikalų taryba, savivaldybės jaunimo 

organizacijų taryba (Tauragėje tai Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės 

apskritasis stalas“), jaunimo, su jaunimu dirbančios organizacijos, neformalios jaunimo grupės, 

bendruomeninės organizacijos, vietos veiklos grupės bei įvairios tarpinstitucinės darbo grupės.  

 

1 pav. Regioninė jaunimo politikos schema (šaltinis: Jaunimo reikalų departamentas, 2014) 
 



16 

 

Tauragės rajono savivaldybėje veikiančios jaunimo ir su jaunimo dirbančios organizacijos 

ir neformalios jaunimo grupės turi savo atstovus SJOT – Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų 

sąjungoje „Tauragės apskritasis stalas“. SJOT pagrindinis tikslas – atstovauti jaunimo ir su jaunimu 

dirbančias organizacijas bei neformalias jaunimo grupės, rūpintis jų narių kompetencijų kėlimu. 

Tauragės rajono savivaldybėje SJOT perduotas atvirojo ir mobiliojo darbo su jaunimu vykdymas, 

taigi SJOT įdarbina jaunimo darbuotojus. Šie darbuotojai taip pat dalyvauja tarpžinybiniuose 

susitikimuose ir darbo grupėse, bendradarbiauja su savivaldybės JRK, JRT, biudžetinėmis įstaigomis, 

dirbančiomis su jaunimu. SJOT deleguoja atstovus į savivaldybės JRT. JRT pagrindinė funkcija – 

atstovauti jaunimo interesus politiniu lygmeniu. Savivaldybės JRT teikia pasiūlymus, susijusius su 

jaunimo politika savivaldybės tarybai, savivaldybės JRK. Savivaldybės JRK įgyvendindamas 

savivaldybės jaunimo politiką ir vykdydamas savo funkcijas bendradarbiauja su savivaldybėje 

veikiančiomis biudžetinėmis įstaigomis, dirbančiomis jaunimo politikos srityje (pvz. Užimtumo 

tarnyba, švietimo, socialinėmis, kultūros įstaigomis). Taip pat savivaldybėje aktyviai veikia miesto ir 

kaimo bendruomenės, miesto ir rajono vietos veiklos grupės. Šios organizacijos taip pat dalyvauja 

darbo grupėse, komisijose, nagrinėjančiose jaunimo politikos klausimus.  

20.2. Išanalizavus Savivaldybės strateginius bei kitus dokumentus nustatyta, jog 

Savivaldybės administracijoje  atsakingas už jaunimo politikos įgyvendinimą yra JRK. Pagal 

kompetenciją įgyvendinant jaunimo politiką taip pat dalyvauja Savivaldybės administracijos 

Kultūros skyrius, Švietimo ir sporto skyrius, Socialinės paramos skyrius, Savivaldybės 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, Tauragės apskrities vaiko teisių apsaugos skyrius 

Tauragės rajone.  

 

21. Žmogiškieji ištekliai 

21.1. Savivaldybėje pagrindiniai jaunimo politikos srityje dirbantys asmenys – JRK, 

jaunimo darbuotojai, JRT nariai ir su jaunimo dirbantys asmenys. Tauragės rajono savivaldybės 

atviruose jaunimo centruose ir erdvėse dirba 5 jaunimo darbuotojai, iš kurių 2 sudaro ir mobiliąją 

komandą, vykdančią mobilųjį darbą su jaunimu. Visų jaunimo darbuotojų, JRK ir kitų su jaunimo 

dirbančių asmenų kompetencijos nuolat ugdomos mokymuose, kursuose, seminaruose. Pagrindinės 

jaunimo srityje dirbančių asmenų kompetencijos – skaitmeniniai įgūdžiai, planavimo įgūdžiai, darbas 

komandoje, projektų rengimas ir įgyvendinimas, organizaciniai gebėjimai, tarpasmeniniai įgūdžiai.  

21.2. JRK duomenimis, jaunimo organizacijų ir neformalių grupių veikloje dalyvauja apie 

150 jaunuolių, o su jaunimo dirbančių organizacijų – apie 500. Taip pat Savivaldybėje nuolat 

trumpalaikę savanorystę atlieka apie 60 jaunimo savanorių, o ilgalaikę – vidutiniškai 10 jaunuolių.  

 



17 

 

Problemų medžiai 

 

22. Svarbiausių tyrimais bei diskusijomis identifikuotų Savivaldybės jaunimo politikos 

problemų apibendrinimas pavaizduotas vaizduojamuoju būdu (problemų medžiais) (žr. priedas) 

 

SSGG analizė 

 

Stiprybės Silpnybės 

1. Tauragės rajono gyventojai palyginti 

aktyviai užsiima sporto veiklomis (per pastaruosius 

penkerius metus  

renginių dalyvių skaičius augo), savivaldybė investuoja į 

Tauragės miesto sporto infrastruktūrą – pastatytas  

daugiafunkcis sveikatingumo centras – baseinas, 

projektuojamas sporto ir kultūros kompleksas – arena,  

rengiamasi sutvarkyti dviejų mokyklų stadionus. Kaimo 

vietovėse daug kur įrengta sporto infrastruktūra –  

aikštelės, treniruokliai. 

2. Tauragėje veikia optimalus socialinių 
paslaugų tinklas.  

3. Tauragėje veikia VšĮ Kauno kolegijos 

skyrius, kuriame studijuoja apie 200 studentų, galimybės 

įgyti aukštąjį  

išsilavinimą sudaro sąlygas jauniems žmonėms neišvykti 

iš regiono. 

4. Rajone teikiamos paslaugos, orientuotos į 

jaunimą, – veikia atviros erdvės jaunimui (Tauragės 

mieste ir  

Skaudvilėje), vyksta įvairūs renginiai, įgyvendinamos 

jaunimo savanorystės veiklos, „Globalios Tauragės“ 
iniciatyva. 

5. Rajono savivaldybė siekia sukurti 

patrauklias sąlygas auginantiems vaikus: vyksta 

nemokami renginiai –  

šeimadieniai, įrengiamos žaidimų aikštelės, skiriamos 

premijos mokiniams už pasiekimus.  

6. Rajone veikia platus ir nuolat 

prižiūrimas, optimizuojamas ugdymo įstaigų tinklas, 

mokyklose pakanka  

ugdymo vietų. Veikia tarptautinio bakalaureato klasė 

(„Versmės“ gimnazijoje), „Šaltinio“ progimnazijoje 

integruota  
šachmatų programa, per pastaruosius penkerius metus 

investuota į ugdymo vietų didinimą darželiuose (įsteigta  

30 naujų grupių). Veikia dvi neformalaus ugdymo 

įstaigos meno ir sporto srityse. Veikia „sportuojančio 

vaiko  

krepšelio“ sistema. 

7. Rajone kuriamas STEAM centras. 

8. Palyginti didelis savivaldybės 

finansavimas jaunimo laisvalaikio užimtumo 

priemonėms įgyvendinti. 

9. Didelis jaunimo įsitraukimas į 
neformalaus švietimo veiklas. 

1. Dėl migracijos į užsienio valstybes bei 

Lietuvos didžiuosius miestus ir neigiamos natūralios 

gyventojų kaitos  

mažėja Tauragės rajono savivaldybės gyventojų skaičius, 

vykstant urbanizacijos procesams mažėja gyventojų nuo  

rajono centro nutolusiose kaimo vietovėse. 

2. Žemesnis nei vidutiniškai šalyje darbo 

užmokesčio dydis skatina žmones ieškoti gerai 

apmokamų darbo  

vietų kitose Lietuvos vietovėse ar užsienyje. 

3. Rajone nesudarytos sąlygos rengti 
Tauragės rajono darbo rinkoje paklausius kvalifikuotus 

darbininkus –  

Tauragės profesinis centras rengia nepaklausių 

specialybių specialistus, reikėtų daugiau inžinerinės 

pakraipos  

specialistų. 

4. Kaime gyvenantiems vaikams yra 

sudėtinga pasiekti paslaugas, teikiamas mieste, tiek 

neformalaus ugdymo,  

tiek pagalbos mokiniui dėl to, kad pavežėjimo galimybės 

yra nepakankamos, viešasis transportas kursuoja retai. 
5. Būsto nuomos pasiūlos trūkumas: 

Tauragės mieste trūksta kokybiškų būstų nuomai, 

sudėtinga apgyvendinti  

dirbti į miestą atvykstančius specialistus. 

6. Rajono gyventojai yra dažnai 

priklausomi nuo indvidualaus automobilio – viešojo 

transporto reisai yra  

gana reti, susisiekimo dviračiais galimybės yra ribotos. 

Tauragės mieste nėra pakankamai gerai išvystytas 

dviračių  

ir pėsčiųjų takų tinklas, kuris sudarytų sąlygas 

įgyvendinti darnaus judumo politiką, skatintų gyventojus 
mažiau  

naudotis individualiu automobiliu. 

7. Žemas Tauragės rajono jaunimo lankomumas 

atviruose jaunimo centruose ir erdvėse. 

8. Žemas jaunimo įsitraukimas į NVO veiklą. 

9. Nepatogi jaunimui atvirojo jaunimo centro lokacija, 

kuri yra nutolusi nuo miesto centro. 

10. Trūksta sistemingų ir reguliarių jaunimo situacijos ir 

poreikių tyrimų. 

11. Verslumo žinių ir įgūdžių trūkumas jaunimui. 

12. Jaunų specialistų kultūros srityje trūkumas. 
 

 



18 

 

10. Stiprus NVO vaidmuo įgyvendinant 

jaunimo laisvalaikio užimtumo priemones. 

11. Didelis jaunimo įsitraukimas į 

savanorišką veiklą bei plačiai išnaudojamos jos 

galimybės. 

12. Plati NVŠ užsiėmimų paslaugų pasiūla. 

13. Jaunimas įtraukiamas į jiems aktualių 

sprendimų priėmimą – jaunimo atstovai įtraukiami į 

Savivaldybėje esančias darbo grupes, komisijas, 

susitikimus. 

14. Organizuojami tradiciniai meninę 
saviraišką skatinantys renginiai jaunimui. 

15. Skiriamas didelis finansavimas sporto, 

NVŠ ir vaikų ir jaunimo vasaros stovykloms. 

16. Sprendžiama užimtumo prieinamumo 

kaimiškose vietovėse gyvenančiam jaunimui problema – 

vykdomas mobilusis darbas su jaunimu. 

17. Jaunimo verslumo kompetencijos 

keliamos bendradarbystės centre „Spiečius“, vykdomos 

verslumo programos, jaunimo integracijos į darbo rinką 

programa, smulkaus ir vidutinio verslo subjektų rėmimo 

programa.  

 

Galimybės Grėsmės 

1. Plėsti VšĮ Kauno kolegijos Tauragės 
skyriuje bei Tauragės profesinio rengimo centre teikiamų 

paslaugų  

spektrą – parengiant rajonui reikalingus specialistus 

(sudarant žmonėms galimybes persikvalifikuoti 

neišvykstant  

iš rajono).  

2. Optimizuoti savivaldybės švietimo 

sistemą, siekiant užtikrinti, kad visi rajono vaikai (ir 

gyvenantys nutolusiose  

vietovėse) gautų aukščiausio lygio formalaus ir 

neformalaus švietimo bei pagalbos mokiniui paslaugas. 
3. Aktyvesnė informacijos apie jaunimo 

laisvalaikio užimtumo galimybes sklaida 

4. Papildomo finansavimo jaunimo 

laisvalaikio užimtumo priemonių įgyvendinimo kokybei 

gerinti pritraukimas 

5. Konkretus ir kryptingas jaunimo 

laisvalaikio užimtumo priemonių reglamentavimas 

6. Darbo su jaunimu paslaugų perdavimas 

NVO 

7. Darbo su jaunimu formų Tauragės rajono 

savivaldybėje plėtra 

8. Mokinių savivaldų aktyvinimas ir 
įtraukimas į jiems aktualių sprendimų priėmimą 

(Dalyvaujamojo moksleivių biudžeto modelis) 

9. Kelti su jaunimu dirbančių asmenų 

kompetencijas; 

10. Palaikyti ir vystyti ryšį su išvykusiu 

jaunimu. 

11. Įsteigti karjeros centrą 

1. Kokybiško būsto prieinamumo problema 
neleis pritraukti į rajoną naujų gyventojų. 

2. Jaunimo laisvalaikio užimtumo 

įgyvendinimo priklausomybė nuo savivaldybės 

projektinio finansavimo 

3. Jaunimo laisvalaikio užimtumo 

priemonių prieinamumas kaimiškose vietovėse 

gyvenančiam jaunimui 

4. Auga elektronines cigaretes, 

pakaitinamojo tabako ir kitus elektroninius rūkymui 

skirtus gaminius naudojančių vaikų ir jaunuolių skaičius 

5. Vienas didžiausių alkoholį vartojančių 
jaunuolių ir vaikų skaičius Lietuvoje 

 

III SKYRIUS 

PRIORITETINIŲ VEIKLOS KRYPČIŲ NUSTATYMAS 



19 

 

 

23. Atsižvelgus į esamos situacijos analizės ir tyrimų rezultatus, taip pat įvertinus 

Savivaldybės plėtros viziją ir tikslus bei uždavinius, pateikiamos prioritetinės kryptys, kurioms 

svarbu skirti daugiau dėmesio sprendžiant Savivaldybės jaunimo problemas. 

24. Prioritetinės veiklos kryptys: 

24.1. Skatinti jaunimo pilietinį ir kultūrinį aktyvumą Tauragės rajono savivaldybėje: 

24.1.1. Finansuojant jaunimo iniciatyvas bei padedant jaunimui ieškoti kitų iniciatyvų 

finansavimo šaltinių; 

24.1.2. Įtraukiant jaunimą į jiems aktualių sprendimų priėmimo procesą; 

24.1.3. Skatinant jaunimo dalyvavimą NVO veikloje; 

24.1.4. Palaikant savanorystės iniciatyvas. 

24.2. Skatinti jaunimo verslumą, profesinį ugdymą bei švietimą Tauragės rajono 

savivaldybėje: 

24.2.1. Įgyvendinant jaunimo verslumo skatinimo programas ir iniciatyvas; 

24.2.2. Įgyvendinant jaunimo integracijos į darbo rinką priemones; 

24.2.3. Taikant lengvatas ar paramą verslą pradedančiam jaunimui. 

24.3. Gerinti jaunimo laisvalaikio užimtumo kokybę Tauragės rajono savivaldybėje: 

24.3.1. Gerinant jaunimo laisvalaikio užimtumo infrastruktūrą rajone; 

24.3.2. Sudarant sąlygas kokybiškam ir prieinamam jaunimo laisvalaikio užimtumui; 

24.3.3. Plėtojant įvairių darbo su jaunimu formų tinklą bei gerinant jo kokybę. 

 

IV SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 

25. 1 tikslas – skatinti jaunimo aktyvumą, pilietiškumą, savanorystę ir motyvaciją. 

Uždaviniai šiam tikslui įgyvendinti: 

25.1. Remti jaunimo iniciatyvas, konsultuoti jaunimą iniciatyvų įgyvendinimo ir 

finansavimo klausimais; 

25.2. Įtraukti jaunimą į jiems aktualių sprendimų priėmimo procesą; 

25.3. Skatinti jaunimo saviraišką, dalyvavimą NVO veikloje; 

25.4. Palaikyti savanorystės iniciatyvas. 

26. 2 tikslas – skatinti jaunimo verslumo įgūdžius ir žinias, gerinti jaunimo profesinį 

ugdymą bei švietimą. Uždaviniai šiam tikslui įgyvendinti: 

26.1. Įgyvendinti jaunimo verslumo skatinimo programas ir iniciatyvas; 

26.2. Įgyvendinti jaunimo integraciją į darbo rinką skatinančias priemones; 



20 

 

26.3. Remti verslą pradedančius jaunus žmones. 

27. 3 tikslas – skatinti jaunimo laisvalaikio užimtumo paslaugų plėtrą, kokybę ir 

prieinamumą. Uždaviniai šiam tikslui įgyvendinti: 

27.1. Gerinti ir plėsti jaunimo laisvalaikio užimtumo infrastruktūrą rajone; 

27.2. Sudaryti sąlygas kokybiško jaunimo laisvalaikio užimtumo plėtrai ir prieinamumui 

Tauragės rajono savivaldybėje; 

27.3. Plėtoti įvairių darbo su jaunimu formų tinklą bei gerinti jo kokybę. 

 

V SKYRIUS 

PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

28. JPPĮP įgyvendinimo laikotarpis – 2022–2027 m.  

29. JPPĮP priemonių įgyvendinimo laikotarpis – 2022–2024 m. ir 2025–2027 m.  

30. Planas bus peržiūrimas ir esant poreikiui koreguojamas, tikslinami tikslai, uždaviniai ir 

vertinimo kriterijai rengiant 2025–2027 m. priemonių planą. 

31. Pirmojo tikslo „Skatinti jaunimo aktyvumą, pilietiškumą, savanorystę ir motyvaciją“ 

vertinimo kriterijai ir jų reikšmės: 

Nr. Vertinimo kriterijus 
Pokytis 

2021 2024 2027 

1. Jaunimo (14–29 m.), dalyvaujančio 

jaunimo organizacijų, su jaunimo 

dirbančių organizacijų ir neformalių 

grupių veikloje, bendras skaičius 

750 850 950 

2. Jaunimo (14–29 m.), dalyvaujančio 
AJC ir AJE veikloje, dalis (proc. nuo 

bendro savivaldybės jaunų žmonių 

skaičiaus) 

14 20 25 

3. Jaunimo organizacijų per metus 

suorganizuotų renginių skaičius 

30 40 50 

4. Savivaldybės jaunimo organizacijų 

suorganizuotose renginiuose 

dalyvavusio jaunimo skaičius 

1500 2000 2500 

5. Mokyklų mokinių savivaldų veikloje 

dalyvaujančių mokinių skaičius 

(proc. nuo visų rajono bendrojo 

lavinimo mokyklų mokinių 

skaičiaus) 

3,7 6 15 

6. Vidutinis jaunimo (18–29 m.) 

skaičius, dalyvavęs paskutiniuose 

savivaldybės tarybų, LR Seimo arba 
LR Prezidento rinkimuose (proc. 

nuo bendro savivaldybės jaunų 

žmonių skaičiaus) 

32 35 40 

7. Moksleivių, dalyvaujančių NVŠ 

veikloje, skaičius (proc. nuo visų 

rajono bendrojo lavinimo mokyklų 

mokinių skaičiaus) 

38 45 50 



21 

 

8. Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programą baigusių jaunų žmonių 

skaičius 

35 60 120 

9. Jaunų žmonių, kurie nors kartą yra 

savanoriavę, skaičius (proc. nuo 

bendro savivaldybės jaunų žmonių 

skaičiaus) 

40 45 50 

10. Tyrimų, atliktų siekiant išsiaškinti 

jaunimo poreikius, skaičius (per 

metus) 

1 2 3 

11. Savivaldybės darbo grupių ir 

komisijų, į kurias įtrauktas jaunimas, 

skaičius 

3 5 7 

12. Jaunimo ar jaunimo atstovaujančių 

subjektų pasiūlymai Savivaldybės 
administracijai, į kuriuos atsižvelgta, 

skaičius (per metus) 

4 6 8 

 

32. Antrojo tikslo „Skatinti jaunimo verslumo įgūdžius ir žinias, gerinti jaunimo profesinį 

ugdymą bei švietimą“ vertinimo kriterijai ir jų reikšmės: 

Nr. Vertinimo kriterijus 
Pokytis 

2021 2024 2027 

1. Registruotas jaunimo nedarbas 

procentais 

7,3 5 3,5 

2. Iš savivaldybės lėšų finansuotų 

renginių, skirtų jaunimo verslumui 
skatinti, skaičius 

2 5 7 

3. Savivaldybėje vykdomų jaunimo 

verslumo programų ir projektų 

skaičius 

1 2 3 

4. Pagal savivaldybėje vykdomą 

jaunimo vasaros užimtumo 

programą įdarbinto jaunimo skaičius 

ir kompensaciją gavusių įmonių 

skaičius (per metus) 

89 asmenys 

52 įmonės 

110 asmenų 

60 įmonių 

130 asmenų 

65 įmonės 

 

33. Trečiojo tikslo „Skatinti jaunimo laisvalaikio užimtumo paslaugų plėtrą, kokybę ir 

prieinamumą“ vertinimo kriterijai ir jų reikšmės: 

Nr. Vertinimo kriterijus 
Pokytis 

2021 2024 2027 

1. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių bendras skaičius 

2 3 5 

2.  Unikalių lankytojų skaičius per 

metus atviruosiuose jaunimo 

centruose ir atvirosiose jaunimo 

erdvėse bendras skaičius 

950 1300 1600 

3. Unikalių jaunų žmonių, įtrauktų į 

mobiliojo darbo su jaunimo veiklas, 

skaičius (per metus) 

150 200 250 

4. Su jaunimu dirbančių asmenų, 

dalyvavusių kompetencijų kėlimo 

mokymuose, skaičius (per metus) 

15 25 35 

5. Neformalaus ugdymo veiklas 

(programas) teikiančių juridinių ar 

fizinių asmenų skaičius 

26 30 35 



22 

 

6.  Iš savivaldybės lėšų finansuotų 

jaunimo iniciatyvų skaičius (per 

metus) 

40 45 50 

7. Sporto varžybų ir sveikatingumo 

renginių skaičius (per metus) 

1200 1300 1400 

8. Sutvarkytų sporto aikštelių, skirtų 

viešam naudojimui, skaičius 

10 15 25 

 

34. Vertinimo kriterijų duomenų rinkimo lentelė: 

Nr. Kriterijus Duomenų šaltinis 

1. Jaunimo (14–29 m.), dalyvaujančio jaunimo organizacijų, su jaunimo 

dirbančių organizacijų ir neformalių grupių veikloje dalis (proc.nuo 

bendro savivaldybės jaunų žmonių skaičiaus) 

Tauragės jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, neformalių 

grupių duomenys. 

2. Jaunimo (14–29 m.), dalyvaujančio AJC ir AJE veikloje, dalis (proc. 

nuo bendro savivaldybės jaunų žmonių skaičiaus) 

AJC ir AJE duomenys 

3. Jaunimo, su jaunimo dirbančių organizacijų ir neformalių grupių per 

metus suorganizuotų renginių skaičius 

Tauragės jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, neformalių 
grupių duomenys. 

4. Savivaldybės jaunimo, su jaunimo dirbančių organizacijų ir 

neformalių grupių renginiuose dalyvavusio jaunimo skaičius 

Tauragės jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, neformalių 

grupių duomenys. 

5. Mokyklų mokinių savivaldų veikloje dalyvaujančių mokinių skaičius 

(proc. nuo visų rajono bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičiaus) 

Tauragės rajono ugdymo įstaigų 

duomenys 

6. Vidutinis jaunimo (18–29 m.) skaičius, dalyvavęs paskutiniuose 

savivaldybės tarybų, LR Seimo arba LR Prezidento rinkimuose (proc. 

nuo bendro savivaldybės jaunų žmonių skaičiaus) 

Statistikos departamento svetainės, 

Vyriausiosios rinkimų komisijos 

duomenys. 

7. Moksleivių, dalyvaujančių NVŠ veikloje, skaičius (proc. nuo visų 

rajono bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičiaus) 

Tauragės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus duomenys. 

8. Jaunimo savanoriškos tarnybos programą baigusių jaunų žmonių 

skaičius 

Tauragės rajone esančių akredituotų 

savanorišką veiklą organizuojančių 

organizacijų duomenys. 

9. Jaunų žmonių, kurie nors kartą yra savanoriavę, skaičius (proc. nuo 
bendro savivaldybės jaunų žmonių skaičiaus) 

Tauragės rajono savivaldybės 
jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys. 

10. Tyrimų, atliktų siekiant išsiaškinti jaunimo poreikius, skaičius Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys. 

11. Savivaldybės darbo grupių ir komisijų, į kurias įtrauktas jaunimas, 

skaičius 

Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys. 

12. Jaunimo ar jaunimo atstovaujančių subjektų pasiūlymai Savivaldybės 

administracijai, į kuriuos atsižvelgta, skaičius 

Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys, Tauragės rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

duomenys. 

13. Registruotas jaunimo nedarbas procentais Užimtumo tarnybos Tauragės 

jaunimo užimtumo skyriaus 

duomenys 

14. Iš savivaldybės lėšų finansuotų renginių, skirtų jaunimo verslumui 
skatinti, skaičius 

Tauragės rajono savivaldybės 
jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys. 

15. Savivaldybėje vykdomų jaunimo verslumo programų ir projektų 

skaičius 

Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys. 



23 

 

16. Pagal savivaldybėje vykdomą jaunimo vasaros užimtumo programą 

įdarbinto jaunimo skaičius ir kompensaciją gavusių įmonių skaičius 

Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys. 

17. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių bendras skaičius Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys 

18. Jaunų žmonių, įtrauktų į mobiliojo darbo su jaunimo veiklas, skaičius Už mobiliojo darbo vykdymą 

Tauragės rajone atsakingos 

organizacijos ar įstaigos duomenys. 

19. Su jaunimu dirbančių asmenų, dalyvavusių kompetencijų kėlimo 

mokymuose, skaičius 

Tauragės rajono su jaunimo dirbančių 

organizacijų duomenys. 

20. Neformalaus ugdymo veiklas (programas) teikiančių juridinių ar 

fizinių asmenų skaičius 

Tauragės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus duomenys. 

21. Iš savivaldybės lėšų finansuotų jaunimo iniciatyvų skaičius Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus 
duomenys 

22. Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių skaičius per metus Tauragės rajono savivaldybės Sporto 

centro duomenys, Tauragės rajono 

savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus 

duomenys, Tauragės rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro duomenys, NVO duomenys. 

23. Sutvarkytų sporto aikštelių, skirtų viešam naudojimui, skaičius Tauragės rajono savivaldybės 

administracijos statybos skyriaus 

duomenys.  

24. Unikalių lankytojų skaičius per metus atviruosiuose jaunimo 

centruose ir atvirosiose jaunimo erdvėse bendras skaičius 

Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus 

duomenys 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. Savivaldybės JPPĮP tvirtina Tauragės rajono savivaldybės taryba. JPPĮP tvirtinamas 

kartu su šiuo dokumentu. 

36. Už Savivaldybės JPPĮP įgyvendinimo koordinavimą atsakingas Savivaldybės jaunimo 

reikalų koordinatorius. Už JPPĮP stebėseną atsakinga Savivaldybės JRT.  



24 

 

 

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022–2024 METŲ JAUNIMO POLITIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Tikslas/Uždavinys/ 

Priemonė 

Vertinimo kriterijus Terminas Vertinimo 

kriterijaus reikšmė 

Vykdytojas Finansavimas Suinteresuotos 

šalys 

2021 m. 2024 m. 

1 tikslas – skatinti jaunimo aktyvumą, pilietiškumą, savanorystę ir motyvaciją 

1.1. uždavinys – remti jaunimo iniciatyvas, konsultuoti jaunimą iniciatyvų įgyvendinimo ir finansavimo klausimais 

1.1.1. Remti jaunimo 

iniciatyvų projektus 

1.1.1.1. Paremtų 

projektų skaičius (per 

metus) 

2022–2024 m. 40 45 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo 

organizacijos, su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos, 

neformalios 

jaunimo grupės 

1.1.2. Rengti konsultacijas 

jaunimo ir jaunimu 

dirbančioms 

organizacijoms bei 

neformalioms grupėms 

paraiškų teikimo 

Savivaldybės ir kitų fondų 

finansavimo konkursams 

tema 

1.1.2.1. Surengtų 

konsultacijų skaičius 

(per metus) 

2022–2024 m. 3 5 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

- Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo 

organizacijos, su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos, 

neformalios 

jaunimo grupės 

1.2. uždavinys – įtraukti jaunimą į jiems aktualių sprendimų priėmimo procesą 

1.2.1. Įtraukti jaunimo 

atstovus į Savivaldybės 

1.2.1.1. Įtrauktų jaunimo 

atstovų skaičius 

2022–2024 m. 5 6 Tauragės rajono 

savivaldybės 
- Tauragės rajono 

jaunimas 

 



25 

 

tarpinstitucinių darbo 

grupių, komisijų veiklą 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

1.2.2. Užtikrinti abipusį 

informavimą tarp Tauragės 

rajono savivaldybės 

tarybos, Tauragės rajono 

savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos ir jaunimo 

bei su jaunimu dirbančių 

organizacijų, neformalių 

grupių apie savivaldybėje 

svarstomus jaunimui 

aktualius klausimus 

1.2.2.1. Tauragės rajono 

savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos ir 

Tauragės rajono 

jaunimo, su jaunimu 

dirbančių organizacijų ir 

neformalių grupių 

vizuoti sprendimų 

projektai, susiję su 

jaunimo politika 

2022–2024 m. 3 5 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

skyriai, Tauragės 

rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba 

- Tauragės rajono 

jaunimo, su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos ir 

neformalių grupės, 

Tauragės rajono 

jaunimas 

1.2.3. Organizuoti/siųsti 

Tauragės rajono 

savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos narius į  

mokymus  

1.2.3.1. Mokymų, 

kuriuose dalyvavo 

Tauragės rajono 

savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos nariai, 

skaičius (per metus) 

2022–2024 m. 1 3 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba 

1.2.4. Rengti įvairių 

jaunimui aktualių sričių 

(sporto, kultūros, švietimo, 

laisvalaikio ir kt.) 

aktualijas aptariančius 

jaunimo reikalų tarybos 

posėdžius, įtraukiant 

susijusių įstaigų ir 

organizacijų atstovus, 

specialistus, dirbančius su 

1.2.4.1. Surengtų 

jaunimo reikalų tarybos 

posėdžių, kuriuose 

dalyvavo įstaigų ir 

organizacijų atstovai, 

specialistai, dirbantys su 

jaunimu, savivaldybės 

tarybos nariai, skaičius 

(per metus) 

2022–2024 m.  2 4 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

- Tauragės rajono 

jaunimas, su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos 



26 

 

jaunimu, savivaldybės 

tarybos narius 

1.2.5. Organizuoti 

Tauragės apskrities ir 

gretimų rajonų jaunimo 

politikos veikėjų (jaunimo 

ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų, įstaigų ir 

institucijų) bendrus 

renginius, susitikimus, 

skirtus pasidalinti patirtimi 

ir plėsti bendradarbiavimą 

regioniniu lygmeniu 

1.2.5.1. Suorganizuotų 

susitikimų/renginių 

skaičius (per metus) 

2022–2024 m.  1 3 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Regiono jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

įstaigos ir 

institucijos 

1.2.6. Savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybai 

teikti pasiūlymus 

Savivaldybės 

administracijai ir 

Savivaldybės tarybai 

jaunimo politikos 

klausimais 

1.2.6.1. Pateiktų 

pasiūlymų skaičius (per 

metus) 

2022–2024 m. 4 6 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba 

 

- Tauragės rajono 

jaunimas, jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos, 

neformalios grupės 

1.2.7. Įtraukti jaunimo 

atstovus į savivaldybės 

ilgalaikių ir vidutinės 

trukmės strateginių 

dokumentų rengimą, 

įgyvendinimą ir stebėseną  

1.2.7.1. Įtrauktų jaunimo 

atstovų skaičius 

2022–2024 m. 1 2 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

- Tauragės rajono 

jaunimas, jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos, 

neformalios grupės 

1.2.8. Viešinti 

savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos veiklą 

1.2.8.1. Informacija apie 

jaunimo reikalų tarybos 

veiklą viešinama 

socialiniuose tinkluose, 

2022–2024 m.  - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba, 

- Tauragės rajono 

jaunimas, jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 



27 

 

Savivaldybės svetainėje, 

kasmet viešai pristatoma 

metinė veiklos ataskaita 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

organizacijos ir 

įstaigos, 

neformalios grupės 

1.2.9. Plėtoti darbą su 

mokinių savivalda, 

įtraukiant ją į 

moksleiviams aktualių 

sprendimų priėmimą 

1.2.9.1. Kiekvienoje 

ugdymo įstaigoje 

veikianti mokinių 

savivalda 

2022–2024 m.  - - Rajono ugdymo 

įstaigos, Lietuvos 

moksleivių 

sąjungos 

Tauragės mokinių 

savivaldų 

informavimo 

centras 

- Tauragės rajono 

ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

moksleiviai 

1.2.9.2. Įgyvendinamas 

moksleivių 

dalyvaujamasis 

biudžetas 

2024 m. - - Rajono ugdymo 

įstaigos, Tauragės 

rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius  

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

moksleiviai 

1.2.10. Palaikyti ryšį ir 

konsultuoti iš Tauragės 

rajono savivaldybės 

išvykusį jaunimą 

1.2.10.1. Užsienyje 

studijuojančių jaunuolių 

skaičius, su kuriais 

palaikomas reguliarus 

kontaktas 

 

 

2022–2024 m.  4 10 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

projekto „Globali 

Tauragė“ 

koordinatorius 

- Tauragės rajono 

savivaldybėje 

gyvenantis ir 

išvykęs jaunimas 

1.2.10.2 Išvykęs 

jaunimas įtraukiamas i 

jaunimo politikos 

klausimus 

2022–2024 m.   1 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

- Tauragės rajono 

savivaldybėje 

gyvenantis ir 

išvykęs jaunimas 



28 

 

nagrinėjančias darbo 

grupes, komisijas 

savivaldybės 

projekto „Globali 

Tauragė“ 

koordinatorius 

1.3. uždavinys – skatinti jaunimo saviraišką ir dalyvavimą NVO veikloje. 

1.3.1. Sudaryti sąlygas 

jaunimo saviraiškai 

1.3.1.1. Jaunų žmonių, 

dalyvaujančių iš 

savivaldybės biudžeto 

finansuojamų projektų ir 

renginių veiklose, 

skaičius (proc. nuo visų 

Savivaldybėje 

gyvenančio jaunimo 

skaičiaus) 

2022–2024 m. 30 40 Projektų 

vykdytojai 

- Tauragės rajono 

jaunimas 

1.3.2. Nuolat rengti 

susitikimus su Tauragės 

rajone veikiančiomis 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančiomis 

organizacijomis, 

neformaliomis grupėmis 

1.3.2.1. Kasmet surengti 

ne mažiau kaip 3 

susitikimai su 

veikiančiomis jaunimo, 

su jaunimu dirbančiomis 

organizacijomis ir 

neformaliomis grupėmis 

2022–2024 m. - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

- Tauragės rajono 

jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos ir 

neformalios grupės 

1.3.3. Parengti Tauragės 

rajono savivaldybės 2022-

2024 m. jaunimo politikos 

priemonių įgyvendinimo 

plano ataskaitą ir 2025-

2027 m. priemonių planą 

1.3.3.1. Parengta 

Tauragės rajono 

savivaldybės 2022-2024 

m. jaunimo politikos 

priemonių įgyvendinimo 

plano ataskaita ir 2025-

2027 m. priemonių 

planas 

2024 m.  - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

jaunimo reikalų 

taryba 

- NVŠ paslaugų 

teikėjai, ugdymo 

įstaigos, jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

neformalios 

jaunimo grupės, 

NVO 

1.3.4. Kaupti ir atnaujinti 

visų Tauragės rajono 

1.3.4.1. Sudaryta 

jaunimo ir su jaunimu 

2022–2024 m. - - Tauragės rajono 

savivaldybės 
- Tauragės rajono 

jaunimo ir su 



29 

 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, 

neformalių jaunimo grupių 

kontaktus ir siųsti joms 

aktualią informaciją 

dirbančių organizacijų ir 

neformalių grupių 

kontaktų bazė, nuolat 

dalijamasi informacija 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

neformalios 

jaunimo grupės 

1.3.5. Viešinti 

savivaldybės jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų, neformalių 

grupių veiklą 

1.3.5.1. Nuolat 

savivaldybės interneto 

svetainėje, socialinių 

tinklų paskyrose 

publikuojama 

informacija apie jaunimo 

ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų, neformalių 

grupių veiklą 

2022–2024 m.  - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

- Tauragės rajono 

jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

neformalios 

jaunimo grupės, 

jaunio reikalų taryba 

1.3.6. Skatinti jaunimą 

rengti arba patiems 

prisijungti prie 

savivaldybės 

organizuojamų renginių 

pilietiškumo tema 

1.3.6.1. Jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos, 

neformalios grupės 

nuolat kviečiamos 

prisijungti prie 

savivaldybės kultūros 

įstaigų organizuojamų 

pilietinių iniciatyvų, 

renginių 

2022–2024 m.  - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

kultūros skyrius, 

Savivaldybės 

kultūros įstaigos 

- Tauragės rajono 

jaunimo  

organizacijos, 

neformalios 

jaunimo grupės, 

Savivaldybės 

kultūros įstaigos 

1.3.6.2. Surengta ne 

mažiau nei po 2 

renginius jaunimui 

pilietiškumo tema 

kasmet 

2022–2024 m.  - - Tauragės rajono 

jaunimo ir su 

jaunimu 

dirbančios 

organizacijos, 

neformalios 

grupės, ugdymo 

įstaigos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas 



30 

 

1.3.7. Finansuoti jaunimo 

organizacijų įregistravimo, 

registracijos duomenų 

keitimo išlaidas 

1.3.7.1. Finansuojamos 

jaunimo organizacijų 

įregistravimo, 

registracijos duomenų 

keitimo išlaidos 

2022–2024 m. - - Tauragės rajono 

jaunimo 

organizacijos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimo 

organizacijos 

1.4. Palaikyti savanorystės iniciatyvas. 

1.4.1. Skatinti savanorystę 

tarp jaunimo 

1.4.1.1. Nuolat 

savanoriaujantys 

jaunuoliai (asm.) 

2022–2024 m. 60 100 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

AJC, AJE, 

ugdymo įstaigos 

- Įstaigos, prie kurių 

veiklos prisideda 

savanoriai, 

Tauragės rajono 

jaunimas 

1.4.1.2. Jaunimo 

savanoriškos tarnybos 

programą baigusių 

jaunuolių skaičius 

2022–2024 m. 35 60 Savivaldybėje 

akredituotos 

savanorišką 

veiklą 

organizuojančios 

organizacijos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas 

2 tikslas – skatinti jaunimo verslumo įgūdžių ir žinias, gerinti jaunimo profesinį ugdymą bei švietimą. 

2.1. uždavinys – įgyvendinti jaunimo verslumo skatinimo programas ir iniciatyvas. 

2.1.1. Skatinti jaunimo 

verslumą organizuojant 

mokymus 

2.1.1.1. Organizuotų 

mokymų skaičius (per 

metus) 

2022–2024 m.  1 2 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

plėtros, 

investicijų ir turto 

valdymo skyrius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, verslas 

2.1.2. Ugdymo įstaigose 

plėtoti moksleivių 

2.1.2.1. Įkurtos mokinių 

mokomosios bendrovės 

(per metus) 

2022–2024 m.   2 Ugdymo įstaigos Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

Tauragės rajono 

moksleiviai, 

ugdymo įstaigos 



31 

 

mokomųjų bendrovių 

tinklą 

asmeninės 

lėšos 

2.1.3. Remti jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų ir įstaigų 

iniciatyvas, skatinančias 

jaunimo verslumą 

2.1.3.1. Savivaldybė 

remia renginius ir 

iniciatyvas, skatinančias 

jaunimo verslumą 

2022–2024 m.  - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

kultūros skyrius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

plėtros, 

investicijų ir turto 

valdymo skyrius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas, jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos 

2.1.4. Vykdyti ugdymo 

įstaigose verslumo ir 

ekonomikos mokymo 

programas 

2.1.4.1. Ugdymo 

įstaigos, kuriose 

vykdomos pasirinktos 

verslumo ir ekonomikos 

programos, dalis (proc.) 

2024 m.  20 50 Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo ir sporto 

skyrius, NVO, 

ugdymo įstaigos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

moksleiviai, 

ugdymo įstaigos 

2.1.5. Skatinti naudotis 

aktyvaus verslo erdvėmis, 

pritaikytomis 

smulkiesiems ir 

vidutiniams verslininkams 

auginti ir plėsti savo 

verslus, stiprinti verslumo 

kompetencijas, 

bendradarbiauti 

tarpusavyje 

2.1.5.1. Aktyvaus verslo 

erdvių skaičius 

2024 m.  1 1 Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

plėtros, 

investicijų ir turto 

valdymo skyrius, 

VšĮ „Versli 

Lietuva“ 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas, verslas 

 



32 

 

2.2. uždavinys – įgyvendinti jaunimo integraciją į darbo rinką skatinančias priemones.  

2.2.1. Stiprinti rajone 

profesinio orientavimo 

sistemą, įtraukiant verslo 

įmones ir savivaldybės 

įstaigas 

2.2.1.1. Karjeros 

konsultantų skaičius  

2022–2024 m.  2 Ugdymo įstaigos Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

verslo parama 

Tauragės rajono 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, verslas 

2.2.1.2. Organizuojamos 

atvirų durų dienos 

savivaldybėje 

veikiančiose verslo 

įmonėse, įstaigose ir 

organizacijose 

2022–2024 m. - - Ugdymo įstaigos, 

verslas 

- Tauragės rajono 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, verslas, 

NVO 

2.2.2. Inicijuoti glaudų 

profesinio bei aukštojo 

mokslo įstaigų, kitų įstaigų 

ir verslo įmonių 

bendradarbiavimą 

organizuojant kokybišką 

jaunimo praktiką 

2.2.2.1. Studentai 

priimami atlikti praktiką 

verslo įmonėse 

2022–2024 m. - - Aukštojo mokslo 

ir profesinio 

ugdymo įstaigos, 

verslas 

- Tauragės rajono 

studentai ir 

moksleiviai, 

ugdymo įstaigos, 

verslas 

2.2.2.2. Jaunimas 

priimamas verslo 

įmonėse, savivaldybės 

įstaigose ir 

organizacijose atlikti 

savanorišką praktiką 

2022–2024 m. - - Ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

- Tauragės rajono 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, verslas, 

NVO, kitos įstaigos 

2.2.3. Organizuoti 

jaunimui mokymus, 

diskusijas, susitikimus su 

profesinių aukštumų 

pasiekusiais buvusiais 

mokiniais, verslininkais, 

įžymiais žmonėmis 

verslumo, lyderystės, 

profesinio orientavimo, 

gerosios patirties 

2.2.3.1. Įvykusių 

renginių skaičius (per 

metus) 

2022–2024 m. 1 3 Ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

AJC, AJE, 

jaunimo ir su 

jaunimu 

dirbančios 

organizacijos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, NVO 



33 

 

perdavimo ir kt. jaunimui 

aktualiomis temomis 

2.2.4. Įsteigti regioninį 

karjeros centrą 

2.2.4.1. Įsteigtas 1 

regioninis karjeros 

centras 

2024 m.  1 Tauragės rajono 

savivaldybė, 

Užimtumo 

tarnybos prie LR 

SAM Klaipėdos 

klientų  

aptarnavimo 

departamento 

Tauragės jaunimo 

užimtumo skyrius 

Valstybės 

biudžeto lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, verslas. 

2.2.5. Bendradarbiauti su  

Tauragės profesinio 

rengimo centru siekiant 

mokymo programas 

formuoti atsižvelgiant į 

regiono verslo poreikius 

2.2.5.1. Vykdomų naujų 

programų skaičius 

2024 m. - 1 Tauragės 

profesinio 

rengimo centras 

Savivaldybės 

lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas, verslas, 

rajone veikiančios 

įstaigos ir įmonės. 

2.2.6. Įgyvendinti jaunimo 

vasaros užimtumo 

programą 

2.2.6.1. Įdarbintų 

jaunuolių skaičius pagal 

jaunimo vasaros 

užimtumo programą (per 

metus) 

2022–2024 m. 89 110 Tauragės rajono 

savivaldybės 

plėtros, 

investicijų ir turto 

valdymo skyrius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

- Tauragės rajono 

jaunimas, verslas, 

rajone veikiančios 

įstaigos ir įmonės. 

2.3. uždavinys – remti verslą pradedančius jaunus žmones. 

2.3.1. Taikyti lengvatas 

verslo liudijimų tarifams 

jaunimui arba 

moksleiviams 

2.3.1.1. Taikomos 

lengvatos verslo 

liudijimų tarifams 

2022–2024 m. - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

plėtros, 

investicijų ir turto 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Verslą pradedantis 

jaunimas Tauragės 

rajono 

savivaldybėje 



34 

 

jaunimui arba 

moksleiviams 

valdymo skyrius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

2.3.2. Remti smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtrą 

prioritetu laikant jaunų 

žmonių vystomus 

subjektus 

2.3.2.1. Finansuotų 

jaunų žmonių teiktų 

smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros projektų 

skaičius 

2024 m.  6 8 Tauragės rajono 

savivaldybės 

plėtros, 

investicijų ir turto 

valdymo skyrius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Verslą pradedantis 

jaunimas Tauragės 

rajono 

savivaldybėje 

3 tikslas – skatinti jaunimo laisvalaikio užimtumo paslaugų plėtrą, kokybę ir prieinamumą 

3.1. uždavinys – gerinti ir plėsti jaunimo laisvalaikio užimtumo infrastruktūrą rajone 

3.1.1. Atlikti jaunimo 

situacijos ir poreikių 

tyrimą 

3.1.1.1. Atliktas jaunimo 

situacijos tyrimas, 

įvertinant atskirų 

jaunimo grupių 

poreikius 

2022 m. 1 3 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

AJC ir AJE 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas, AJC ir 

AJE, ugdymo 

įstaigos, jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos ir 

neformalios grupės 

3.1.2. Sudaryti sąlygas 

naudoti jaunimo 

prasmingo laisvalaikio 

reikmėms bendrojo 

lavinimo ir kitų ugdymo 

įstaigų sporto bazes 

3.1.2.1. Sudarytos 

sąlygos jaunimui 

naudotis bendrojo 

lavinimo ir kitų ugdymo 

įstaigų sporto bazėmis 

2022–2024 m. - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo ir sporto 

skyrius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas 

3.1.3. Plėtoti infrastruktūrą 

šeimoms ir vaikams 

3.1.3.1. Įrengta naujų 

infrastruktūros objektų 

šeimoms ir vaikams 

2022–2024 m.   2 Tauragės 

savivaldybės 

administracijos 

statybos skyrius, 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

Tauragės rajono 

jaunos šeimos 



35 

 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

plėtros, 

investicijų ir turto 

valdymo skyrius 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

3.1.4. Sukurti jaunimo 

erdvių savivaldybėje 

žemėlapį (vietos, kur 

jaunimui galima būriuotis, 

piešti gatvės meną, 

važinėti riedlentėm ir pan.) 

ir tose vietose užtikrinti 

jaunimo saugumą 

(apšvietimas, policijos 

priežiūra ir pan.) 

3.1.4.1. Sukurtas 

žemėlapis ir užtikrintas 

saugumas 

2024 m.   1 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba, Tauragės 

rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

Tauragės miesto 

ir rajono 

seniūnijos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

plėtros, 

investicijų ir turto 

valdymo skyrius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas, Tauragės 

apskrities 

vyriausiasis 

policijos 

komisariatas, 

jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos, vietos 

bendruomenės; 

seniūnijos 

3.2. uždavinys – sudaryti sąlygas kokybiško jaunimo laisvalaikio užimtumo plėtrai ir prieinamumui Tauragės rajono savivaldybėje.  

3.2.1. Užtikrinti NVŠ 

paslaugų prieinamumą 

jaunimui, gyvenančiam 

nuo miesto nutolusiose 

vietovėse 

3.2.1.1. Suderintas 

viešojo transporto laikas 

su neformalaus ugdymo 

tvarkaraščiais prieš 

kiekvienus naujus 

mokslo metus 

2022–2024 m.  - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo ir sporto 

skyrius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas, 

moksleiviai, NVŠ 

paslaugų teikėjai, 

ugdymo įstaigos 



36 

 

3.2.2. Pritaikyti kaimo 

vietovėse esančių ugdymo 

įstaigų sporto ar kitą 

infrastruktūrą jaunimo 

poreikiams 

3.2.2.1. Kaimo vietovėse 

esančių ugdymo įstaigų 

sporto ir kita 

infrastruktūra pritaikyta 

jaunimo poreikiams ir 

naudojimui 

2022–2024 m. - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo ir sporto 

skyrius, ugdymo 

įstaigos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Kaimo vietovėse 

gyvenantis 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, kaimo 

bendruomenės 

3.2.3. Įtraukti kaimo 

vietovėse gyvenantį 

jaunimą į vietinės 

bendruomenės 

organizuojamus 

kultūrinius renginius bei 

jaunimui aktualių 

sprendimų priėmimą 

3.2.3.1. Kaimo vietovėse 

gyvenantis jaunimas 

įtraukiamas į vietinės 

bendruomenės 

organizuojamus 

kultūrinius renginius bei 

jaunimui aktualių 

sprendimų priėmimą 

2022–2024 m.  - - Kaimo 

bendruomenės, 

kaimo vietovėse 

gyvenantis 

jaunimas 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Kaimo vietovėse 

gyvenantis 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, kaimo 

bendruomenės 

3.2.4. Didinti 

psichologinės pagalbos 

prieinamumą jaunimui 

3.2.4.1. Visada 

prieinama psichologinė 

pagalba moksleiviams 

ugdymo įstaigose 

2022–2024 m. - - Ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

švietimo ir sporto 

skyrius, Tauragės 

rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

moksleiviai 

3.2.4.2. Nuolat 

prieinamos nemokamos 

psichologo konsultacijos 

jaunimui 

2022–2024 m. - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras, 

AJC, AJE, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius  

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas 



37 

 

3.2.5. Rengti edukacines 

akcijas, renginius, 

iniciatyvas jaunimui apie 

sveiką gyvenseną 

3.2.5.1. Surengtų 

edukacinių akcijų, 

renginių, iniciatyvų 

jaunimui apie sveiką 

gyvenseną skaičius (per 

metus) 

2022–2024 m.  100 Tauragės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras, 

AJC, AJE, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

sporto centras 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, Tauragės 

rajono savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

3.2.6. Organizuoti 

prevencinius renginius 

jaunimui ir prisidėti prie 

policijos vykdomų 

prevencinių priemonių 

jaunimui 

3.2.6.1. Suorganizuoti 

bent 3 prevenciniai 

renginiai jaunimui per 

metus 

2022–2024 m. - - Ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras, 

AJC, AJE, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės 

apskrities 

vyriausiasis 

policijos 

komisariatas 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas, Tauragės 

apskrities 

vyriausiasis 

policijos 

komisariatas 

3.2.6.2. Nuolat 

prisidedama prie 

policijos vykdomų 

2022–2024 m. - - Ugdymo įstaigos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

Tauragės rajono 

jaunimas, Tauragės 

apskrities 

vyriausiasis 



38 

 

prevencinių priemonių 

jaunimui 

sveikatos biuras, 

AJC, AJE, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės 

apskrities 

vyriausiasis 

policijos 

komisariatas 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

policijos 

komisariatas 

3.2.7. Organizuoti 

suinteresuotų grupių 

pasitarimus negalią 

turinčio, socialiai atskirto, 

nusikalsti linkusio, 

pažeidžiamo jaunimo 

užimtumo galimybių 

didinimui aptarti 

3.2.7.1. Suorganizuotų 

pasitarimų skaičius (per 

metus) 

2022–2024 m. 1 3 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius, 

Tauragės 

apskrities 

vyriausiasis 

policijos 

komisariatas, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo ir sporto 

skyrius, Lietuvos 

probacijos 

tarnybos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas, vietos 

bendruomenės, 

Tauragės apskrities 

vyriausiasis 

policijos 

komisariatas, 

Lietuvos probacijos 

tarnybos 

Klaipėdos regiono 

skyrius 



39 

 

Klaipėdos 

regiono skyrius, 

seniūnijos, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

socialinės 

paramos skyrius 

3.2.8. Remti jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų projektus, 

kuriuose į veiklą 

įtraukiami socialinę atskirtį 

patiriantys, negalią turintys 

jaunuoliai 

3.2.8.1. Remiami 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų 

projektai, kuriuose į 

veiklą įtraukiami 

socialinę atskirtį 

patiriantys, negalią 

turinys jaunuoliai 

2022–2024 m.  - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

švietimo ir sporto 

skyrius, Tauragės 

rajono 

savivaldybės 

kultūros skyrius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimo ir su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos, Tauragės 

rajono jaunimas 

3.2.9. Vykdyti įvairaus 

pobūdžio neformaliojo 

švietimo programas ir 

užtikrinti jų prieinamumą 

visiems savivaldybėje 

gyvenantiems 

moksleiviams 

3.2.9.1. Neformaliame 

švietime dalyvaujančių 

mokinių dalis (proc.) 

2022–2024 m. 24 35 Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo ir sporto 

skyrius, NVŠ 

paslaugų teikėjai, 

ugdymo įstaigos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

moksleiviai, 

ugdymo įstaigos 

3.3. uždavinys – plėtoti darbo su jaunimu formų tinklą Tauragės rajono savivaldybėje ir gerinti jo kokybę. 

3.3.1. Plėsti atvirųjų 

jaunimo centrų ir erdvių 

tinklą 

3.3.1.1. Savivaldybėje 

veikiančių atvirųjų 

jaunimo centrų ir 

atvirųjų jaunimo erdvių 

skaičius 

2024 m.  2 3 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Tauragės 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

ES lėšos, kiti 

fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas, jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančios 



40 

 

savivaldybės 

administracijos 

statybos skyrius, 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

plėtros, 

investicijų ir turto 

valdymo skyrius 

organizacijos ir 

neformalios grupės 

3.3.2. Kelti su jaunimu 

dirbančių asmenų darbo su 

jaunimu kompetencijas 

3.3.2.1. Asmenų, 

dirbančių su jaunimu, 

dalyvavusių 

kompetencijų kėlimo 

mokymuose, 

seminaruose, 

renginiuose ir kt., 

skaičius (per metus) 

2022–2024 m. 15 20 Tauragės rajone 

su jaunimu 

dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

asmeninės 

lėšos, kiti 

fondai 

Tauragės rajono 

jaunimas, su 

jaunimu dirbančios 

organizacijos ir 

įstaigos 

3.3.3. Plėsti mobiliojo 

darbo su jaunimu vykdymą 

3.3.3.1. Mobiliųjų 

darbuotojų komandų 

skaičius 

2022–2024 m.  1 1 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajone 

gyvenantis 

jaunimas, kaimo 

bendruomenės, 

rajone veikiančios 

ugdymo įstaigos 

3.3.3.2. Unikalių 

dalyvių, įtrauktų į 

mobiliojo darbo su 

jaunimu veiklas, skaičius 

(per metus) 

2022–2024 m.  150 200 Jaunimo 

darbuotojai 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai 

Tauragės rajone 

gyvenantis 

jaunimas, kaimo 

bendruomenės 

3.3.4.  Vystyti jaunimo 

informavimo ir 

konsultavimo paslaugas 

3.3.4.1. Apskrityje 

veikiantis jaunimo 

informavimo ir 

konsultavimo taškas 

2024 m. 1 1 Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai. 

Tauragės apskrityje 

gyvenantis jaunimas 



41 

 

Jurbarko rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Pagėgių 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

Lietuvos jaunimo 

organizacijų 

taryba 

3.3.4.2. Jaunimas nuolat 

nukreipiamas į jaunimo 

informavimo ir 

konsultavimo tašką 

2022–2024 m.  - - Tauragės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, 

AJC, AJE 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Tauragės rajono 

jaunimas 

3.3.5. Vystyti jaunimo 

praktinių įgūdžių ugdymą 

3.3.5.1. Projektų 

(programų), skirtų 

jaunimo praktinių 

įgūdžių ugdymui, 

skaičius 

2022–2024 m. 1 2 Ugdymo įstaigos, 

Jaunimo politiką 

įgyvendinanti 

institucija, AJC, 

AJE, Užimtumo 

tarnybos 

Tauragės jaunimo 

užimtumo skyrius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

kiti fondai. 

Tauragės rajono 

jaunimas, ugdymo 

įstaigos, seniūnijos 

 

 

  



42 

 

 

2022-2027 m. Tauragės rajono savivaldybės 

jaunimo politikos priemonių įgyvendinimo plano 

priedas 

PROBLEMŲ MEDŽIAI 

 
 



43 

 

 

 

JAUNIMO MOTYVACIJOS 

TRŪKUMAS 

Iniciatyvų 

nebuvimas 
Nedarbas 

Priklausomybės Bendruomeniškimo 

trūkumas 

Švietimo 

trūkumas 

Pasyvumas 
Nepasitikėjimas 

savimi 

Mažas dėmesys 

jaunimui 

Nepatraukli 

ugdymo(si) 

forma Draugų 

įtaka Pedagogai neturi 

darbo su jaunimu 

kompetencijų 

Laisvalaikio 

neprieinamumas 

Lėšų trūkumas 

Neigiama šeimos 

ir aplinkos įtaka 

Valdininkų 

nesupratimas 

Kvalifikuotų jaunimo 

darbuotojų trūkumas 

Nusikalstamumas 

Sveikatos 

problemos 

Neigiamas požiūris į 

jaunimą 

Žr. nedarbo 

medį 

Emigracija 

Kartų tarpusavio 

nesupratimas 

Individualizmas 

Nepilnavertė visuomenė 

Nusikalstamumas 

Suprastėjusi 

emocinė 

sveikata 



44 

 

 
 

  

 

JAUNIMO NEDARBAS 

Žalingi įpročiai 

Motyvacijos stoka 

Gyvenimas nepritekliuje Emigracija 

Nusikaltamumas 

Bendruomeniškumo 

stoka 
Savižudybės 

Išlaidos pašalpoms 

Demografinės 

problemos 

Paliekami vaikai 

Darbo rinkai 

reikalingų įgūdžių 

trūkumas 

Išsilavinimo 

spragos 

Profesinio 

orientavimo 

nebuvimas 

Nestabili 

finansinė situacija 

Pašalpų 

sistemos ydos 

Korupcija priimant 

darbuotojus 

Prarandamos valstybės 

pajamos 

Dideli 

mokesčiai 

Auga socialinių 

pašalpų gavėjų 

skaičius 

Darbdavių 

nepasitikėjimas 

jaunais žmonėmis 

Pradinio įnašo 

neturėjimas 

Menkas jaunimo verslumo 

skatinimas savivaldybės bei 

valstybės lygmeniu 



45 

 

 

 

LAISVALAIKIO 

PRALEIDIMO BŪDŲ 

STOKA 

Emigracija 

Motyvacijos 

stoka 

Laisvalaikis prie 

kompiuterio  

Komunikacijos 

įgūdžių 

praradimas 

Sveikatos  

problemos 

Savivaldybė 

praranda 

pajamas 

Demografinės 

problemos  

Žr. motyvacijos 

stokos medį  

Problemos 

šeimoje  

Žalingi įpročiai  

Nusikalstamumas 

Informacijos 

stoka 

Netinkamas 

lėšų 

paskirstymas  

Neieškoma 

rėmėjų 

Nepuoselėjamas 

teigiamas 

savanorystės 

įvaizdis 

Lėšų stygius Infrastruktūros 

nebuvimas 

Mažai akademinio 

jaunimo  

Erdvių trūkumas  

Jaunimo 

organizacijų 

nepopuliarumas 

Mokamos 

paslaugos 

Jaunimo lyderių 

trūkumas 

Pasyvumas 

Integracijos ir 

socializacijos 

problemos 

Jaunimo ir 

su jaunimu 

dirbančių 

lyderių 

trūkumas 


